
n or ММПІ

y пмеьш noth ira
The Нготіїк-іжі

library

UKRAINIAN LABOR NEWS іCity
ПСНШДО ATE. WIMMIFXO, MANITOBA, 

САМАРА.JJ' * — • середу І суботу.
\

них" no голому тілі. І так ді
стали: війт 100 буків, його 
син 50, Гриць Бойко 50, Ва
силь Мачах 50, Федмсз Спі
вак 50, молода в строю ве
сільнім — 
п дружка 
З Жидів місцевих побито: 
Гершко Жолкевер дістав 100 
буків, Посиф Штенбсрг 100, 
Гітля Штернберг 50.

Г Англійський комуніст суботу сподіють ся приїзду Ібуло те, що між комуністами 
голови польської мирової де- і лібералами прийшло до о- 
легації, Домбского. ружної боротьби. Депеша з

Меріди говорить, що підчас 
сеї борби кільканзйцять осіб 
зістало убитих а богато ране
них. На місце борби прибули 
федеральні війська для при- 
верненя спокою.

не свята і про М. Інтернаціо
нал. Вислано привіти совіт
ській Росії.

парла
ментарній посол, полк.Новинки Мелон, арештований.

ДУБЛІН, 10. листопада.
І Лпйтн ант -полковий х 
Ірендж Мелон, робітничий пар- 
ляментарний посол, зістав ни
ні вечером арештований в 
Триниті каледж, де він пішов 
на запросини промовляти в 
дефатї про болмлевизм.

Л’Бст- Страйк вуглекопів в Бельгії.

КРУКСЕЛЯ, 8. листопада. 
— Страйк вуглекопів в 
Шарльлуа, який почав ся 2. 
листопада, скоро поширив ся 
і на инші райони. На страйк 
вийшло вже поверх 60 тисяч 
робітників.

Лїтвіное буде назначений со
вітським послом до Італії.
ЛОНДОН, 8. листопада. — 

У французькій пресі появилось 
інтервю з Лїтвішзвим, в ко
трім він зробив натяк на те, 
що в скорі* часі він правдо
подібно буде назначений со
вітським послом в Римі. Лї- 
чуінов заявив також, що со
вітська Росія за послїднкй час 
повела успішні переговори з 
європейськими краями віднос 
но навязаня дипльоматичних 
і торговельних зносин.

Паранька Мачах 50, 
Анна Бойко 50.

ч

БОЛЬШЕВИКИ НА КРИМЕ • Турецькі війська не Кавказі
побили Вірменіє.

Крим.
ЛОНДОН, 10. листопада — 

Російський совітський урядо
вий зміг з вівтірка, який отри
мано тут нині по бездротнім 
телеграфі, доносить про пере
хід совітської армії на Крим
ський півостров.

ЛОНДОН, 12. листопада. — 
Бригійсько-вірменський комі
тет отримав з Тіфлїсу теле
граму, в котрій говорить ся, 
що турецькі війська під про
водом Мустафи Кемаля Паші 
нанесли велику поражку вір
менським військам. Депеша 
каже, що Вірмени втратили 
Каре. Упадок Алексзндропо- 
ля неминучий і заняте Турка
ми сего міста зірве цілковито 
зелїзничу комунікацію Еріва- 
ну зі світом.

Грозять страйком есл* капіта
лісти обітнуть платно.

ВДИННГТОН, 11. листопада. 
— Заступник президента А- 
мер. Федерації Праці, Джсймс 
Донкен заявив, що як тільки 
капіталісти спробують обтя
ти юнійним робітникам доте- 
перішну платню, зорганізова- 

робітники вийдуть 
страйк. Американські робітни
ки не дозволять капіталістам 
знехтувати 
праці і платні заключену між 
обома сторонами і в сій бо
ротьбі робітникам поможе А- 
мериканська Федерація Праці.

І Камемеа на чолі війсь* проти 
В ран ля.

КОПЕНГАГА, 3. листопада. 
— Віденський кореспондент 
“Форвертса’’ доносить, що 
на чолі червоної армії, яка 
переводить наступ проти 
військ бар. Вранглн, стоїть 
шеф головного штабу черво
них військ, Крмїнга.

Під його командою нахо
дять ся 32 *їв#" червоних 
військ.

У полк. М слота переведено 
ревізію.

ЛОНДОН, 10. листопада. <_ 
Вчера наїхала поліція в Лон
доні на помешканє ляйтнанта- 
лолковника Мелона. 
янти перешукували через дві 
годині і забрали з собою ве
ликі вязаніси документів, які 
мали бути революційного ха
рактеру.

Полковник Мелон виїхав вже 
до Дубліну і його нинішнє 
там арештоване мало бути 
в звязи з тим, шо він виголо
сив в неділю в Алберт Гол, в 
Лондоні, революційну промо
ву з приводу третої річниці 
революції в Росії.

Німеччина та передодні го- 
рожанської війни.

БЕРЛІН, 8. листопада. —
Мінїстер національної оборо
ни, Геблер, заявив, що доста- 
точно іскри для того, щоби 
запалити в Німеччині горожам- Алїянтн поділили Туреччину 
ську війну. Причиною сему € з 
одної сторони зростаюче без
робіть, а з другої — вакхана
лія богатих.

Полїці-
СоеітськІ війська атакують 

Враигая та Кримі.
ні на

СЕВАСТОГЮЛЬ, 12. листо
пада.

на “сфери впливів". угоду відносноБольшевики атаку
ють війська генерала Врангля 
па обидвох крилах на крим
ськім півострові. Вони веліли Італійське правительсгао не 
доставити свою артилерію і; -" хоче нічого маги до діла 
як кажуть послідні донесем я, 
вранглівські війська поводир 
відступають.

ПАРИЖ, 6. листопада —
Англія, Франція і Італія заклю- 
чили договір в справі поділу 
Туреччини на сфери інтересів.

Хоч договір в сій справі був 
підписаний ще дня 10. серпня, 
то е в дни підписами мирово
го договору з Туреччиною, то І *4іідчас „едавних виборів в 
його змісту не подавано тоді^ державах републикан- 
до відома загаду, а зроблено |ський кандидат в Гардінг зі. 
се аж тепер, по уплив, тро* ^ вибраний 
місяців. Договір мав бути 
проголошений і війти в жите ЗІ 
днем, коли війде в жите миро
вий договір Туреччиною.
Сей день остае покищо непев-

Францусько-англїйський полк 
взято в полон.

КОПЕНГАГА, 4. лисгопада. 
Віденський кореспондент 

ню-йорського “Форвертса” до 
носить:

Московська часописі, “Прав- 
D , президентом. да„ пода< що червоні війська
Републиканська партія здобу- , . ,’ 1 розбили цілковито боевийла також більшість місць в . „ ,. . .фронт Врангля. Вісти з бое-конґресі і сенаті. .г кого, фронту доносять, 1ЦО

здобуло величезну СКІЛЬКІСТЬ 
воєнних матеріялів і амуніції 
Червона армія взяла богагго 
полонених, між ними один 
полк, зложений з франк
ських і англійських жовнірів 

Ген. Вранґель зробив іта
лійському ираеительству пред- , 
ложеня в справі навязаня 
торговельних і динльоматич- 
ннх зносин, однак Італія дала 
відновну відповідь.

Заборонив називати Врангля 
царистом.

ЛОНДОН, 4. листопада. 
Посол до англійського пар- 
ляменту полковник "Мелон за
питав підчас сесії лреміера, на 
якій підставі" англійське пра
вительство урядово витало 19. 
серпня цариста Врангля на по
кладі англійського корабля) 
“Ромілус" в Севастополі.

Предсїдатель остаиовив Ме
лона, запротестувавши проти 
того, що Мелон називає Вран- 
ґля царистом.

з Вранглем.
Гардінг вибраний президентом 

Злуч. Держав.їж НЮ FTOPK, 6. жовтня.
*

t
бреспондвгт нюйорської со

ці ял істинної 
вертс" доносить, що Врангель 
звернув ся до італійського пра

Врангель відтягає свої вій 
ська в напрямі головної обо
ронної лінії, яка йде через се
ло Лушун, около 19 миль на 
полуднє від міста Перекопу. 
Ся операція переводить ся ne 
ред атаками совітських військ.

“Фор-газети

Генеральний страйк в Румуни.
ПАРИЖ, 9. листопада. — 

Екзекутива Заводових Союзів 
Румунії прогосила в Букареш- 
тї генеральний страйк.

В відповідь на страйк пра- 
вительство проголосило во
єнний стан і встановило силь
ну цензуру преси. Вісти, які 
приходять з Румунії є дуже 
лрипізнені і скупі.

вительства предложенєм 
вступити з ним в торговельні 
і диильомзтичні зносини. Іта
лійське правительство від се
го предложеня 
відмовилось.

з

категорично Шляхоцькі посіпаки в Сх. Га
личині бють укр. селян.

Большевики занили уфорти- 
фіковайї позиції Врангля.

ним.
Оголошений зміст договору _ .

подає лише точно сфери впли- Львівська Українська Дум- 
вів Франції і Італії. Тому тре- “ 3 17 жовтня Доносить: В
ба досадувати ся", що прочі ЛмитР”" (Радехівський по- 
турецькі "території належать в,т) Укроєно сцену, яка на- 
до Сфери впливів англійських. ™Уе часи Аракчеєвщини в

Росії перед сто літами. Кара-

* * ЛОНДОН, 11. листопада. —
Вчеретпий урядовий звіт з 
Москви, який отримано тут 
нині по бездротнім телеграфі, КОПЕНГАГА, 5. листопада, 
доносить, що большевики за- — Віденська комуністична га
няли уфортифіковані позиції ізета "Роте Фане ’ надрукува- 
ген. Врангля в околиці Пере- ла лист Зіновєва,’ голови Ш. 
копу. Звіт звучить: Інтенаціоналу, в котрім гово-

“Ми зломали завзятий о- рить ся, що совітській Росії 
пір ворога і заняли його у- не потрібні солодкі слова 
фортифіковані позиції коло симпатії, а ділова і фактична 
Перекопу. Ми заняли також поміч.

Не слів, а діва хоче совітська 
Росія.

(Г -V

Німецькі робітники захоплю
ють в свої руки фабрики 

І організують совіти. На підставі договору, Франції 
признано Кілїкію і західну ча- j 
стину Курдистану, а Італії по-, 
лудневу частину Анатолії. Крім 
сего признано Італії вуг.їені 
поклади в Гераклеї. Зел'ізниця 
до Багдаду буде 
компанії, в якій Англія, Фран
ція і Італія будуть в\ однако
вій мірі заступлені.

Всі три краї зобовязали ся 
взаїмно собі помагати для за-

Торговельні переговори аме
риканських фірм з совіт

ською Росією.

но населене за неблагонадїй- 
ність. Посереди села поставле
но ослін і бито “неблагонадїй-

БЕРЛЇН, 11. листопада. 
Німецькі робітники заняли 
тут сьогодня металеву фабри
ку Ліон, прогнали властителів 
і інжінєрів та погасили во
гонь в великих форнесах. Рів
ночасно відбули ся набіги ро
бітників і на другі заведеня в 
місті. До занятих робітника-, 
ми фабрик вислано поліцію,

ХРИСТІЯН1Я, 5. листопада.
— Доносять, що богаті амери
канські фірми ведуть перего

вори з совітською Росією з
. , приводу негайного заключеяяПольська мирова делегація : .г _ торговельних зносии. Амери-

,иїхала до Риги. канцї хочуть як» найскорше
9. ВАРШАВА, 11. листопада. - перевезти до Росії засоби ріж- яка має привернути порядок 

листопада. Російські совіт- Польська делегація для за- них товарів, які находять ся j прогнати страйкерів. Газове 
ські війська постановили за ключеня мира з Совітською у Франції. заведене в північній части
всяку ціну пробити ся коло ; Росією (і Україною) виїхала j Француське правительство Берліна заняте також робітни-
Псрекопу через босів лінії до Риги. Вона є лід проводом j Дуже незадоволене сим доне- ками, які прогнали індустрі- 
Врангля і покінчити на Кримі jvt. Домбского, який був прддеі- сенєм і стараєть ся всіма спо- ялі,ну раду і встановили полї- 
з його армією. В сій цїли на- дателем делегації, що підпи- собами перешкодити сим не- тичниіі' совіт 
громаджуюгь ся совітські вій- сала прелімінарний мир з Со- реговорам. Агітатори продовжають сво-
ська на схід від Перекопу, вітами. ----------- ю роботу по всіх тих фабри-
зсмтТ що^називаєть ся^іон’' Чис-7енні совітські експерти Японія проти торговлї Аме- ках- в котрих не було трудно-
землі, що називаеть ся чон { Повномочники вже прибули рики 3 совітською Росією. сти викликати робітників на

ідо Риги. В тутешних дипльо- генеральний 'страйк. Радикаль
Пять дивізій піхоти атаку- матичних кругах висловлено ТОКІО, 8. листопада. Я- Hj елементи використовують 

ють Перекоп, а другі відділи;СЬОгодня увірене, що--перего- понське б|°Р° «граничних тепер якраз страйк елєктрич- 
спрМагані армнлеріею проби:.; вори нотревають тижні а мо- справ заявило» японське них робітників, які вишли на
вають собГдорогу на полуднє жливо д місяці * правительство є проти угоди, СТр^йк і здеморалізували всю
Криму від Салькова і Генїче-| ______ ЯКУ зак-іючено між совітсько- індустрію та транспортацію.

ю Росією і В. Д. Вандерлїпом 
в справі концесій на Сибірі.
Бюро заявляє дальше, що Я- 
понїя не може погодити ся з 
умовою, яка нарушує її пра- 

в відношенні до

ілежати до ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР, РОБІТНИЧІМ ДОМІАрмянськ.

В СУБОТУ, 13. ЛИСТОПАДА С. Р. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

-----■— відіграє--------
нову дуже гарну драму в 4-ох діях а 5-ох відс.юнах пі н.

Постановили розбити Врангля.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ,

держаня своїх інтересів в зга- 
ЯЗйих територіях.

СМЕРТЬ АБО ВОЛЯ”»Святкованє третої річниці рос. 
пролетарської революції 

в Англії.
ЛОНДОН, 8. листопада.

В неділю відбула ся тут вели
чезна демонстрація робітни
ків, яку устроїли “Приятелі 
Росії” в честь третої річниці 
совітської власти.

З горячою промовою висту-1 
пив полк. Мелон, Член парла
менту, який повернув недавно 
з Рп сїі.

Мітінґи відбули ся також і 
в многих инших містах Англії.

Піни місць: 75, 50 І 35 центів.
ЗА ПОДРОБИЦЯМИ СЛІДІТЬ В ОГОЛОШЕНЯХ.1

В СУБОТУ, 20. ЛИСТОПАДА С. Р. 
Амат. Кружок читальні “Просівіта" 

----- відіграє------
комедію в 4-ох діях п. н.

гар.

ЧЕРВОНА СВИТКА”її

Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 ц, ........ка. Німецьке правительство по 
ставило електричним робітни
кам ультіматум, що єсли вони 
не вернуть зараз назад до ро
боти, то правительство відка
же ся зараджувати електрич
ними заведеними. Щоби зда- 
виГи страйк, мобілізують ся 
богато студентів і індустрі- 
ильних експертів.

Закліочили перемнрє.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 

листопада.^ — Доносять з Ба- 
туму, що Вірменці заключили

Тикети на всі представлена можна купити вчаснїйше 
в Укр. Робітничім Домі.11.Не пускають новинок про по

ражку Врангля.

ПАРИЖ, 8. листопада. — 
Француське міністерство за- 
граннчних справ задержує всі 
новинки, які доносять' про по
ражку Врангля.

Німецькі жандарми зробили 
трус у Лозовського.

Берлінська газета “Фрай- 
гайт" містить лист совітсько
го делегата Лозовського, в 
котрім доносить ся, що до йо
го ■ помешканя явило ся три 
штуцмани, які домагали ся 
від Лозовського паспорту. По
ліція переглянула також руко
писи і книжки, які лежали на 
столі. Підчас трусу вступі до 
готелю, де мешкає Лозов- 
ський, стерегла поліція. Після 
заяви німецького комісара о-1 
хорони суспільного безпечея- 
ства, Вайсмана, поліція отри
мала від него лише розказ на 
провіренє паспорта, не на 
трус

»перемнрє з турецькими націо-!ва в Сибірі 
налктами Росії, то ззагрожує и терито

ріальним інтересам. СТІЙ! ДИВИСЬ ЧИТАЙ!? Польща І Німеччина підписали 
договір в справі воєнних 

плінників.
ПЕРШИЙ РАЗ В ГЕМИЛТОНІ

В берлінській демонстрації з 
нагоди річниці большевиць- П

! ПАРИЖ, 8. листопада. З *<>' революції взяло участь j Знищать копальні. 
Берліна доносять, що німець-! киькадесять тисяч ро- БЕРЛІН, 11. листопада. -
ке і польське правителька ! !д0 Амстердаму приїхав пре-

Донесеня до міністерства за-ипідписали договір, після ко- БЕРЛГН, 8. листопада (“А- зидент міжнародноі федерації 
граничних справ потверджу-ї-трого Польща позволить ne- сошіейтед Прес".) — Ліві не- 'транспортових робітників, Е- 
ють підписане перемиря між увезти через свою територію залежники і комуністи в день,до Фімен і заявив, що єсли 
Вірменами і Турками, і тут російських і німецьких воєн-ітретої річниці істновани совіт- алїянти заняли би рурський 
боїять ся, що неминуча злука них плінників. |ської републики устроїлп в ! район, т<у німецькі робітники
в сім районі большевикге з ----------- Берліні величезний похід, винищили би всі копальні.'Едо
турецькими національними і котрім взяло участь кількаде- Фімен їздив в рурський район
військами Мустафи Кемадя Угож» між Rode» І Георгіею.;сять тисяч Дс. длн розс.1ІЯЖСНя удовин пра-
Иаші може привести до тяж- ЛФТПС, 9. листопада. — монстранти з червоними пра- цї і загального положеня. 
кнх наслідків, ж навіть до Георгією і совітською Ро- порами і зі співом революцій-

сіею за ключ єно договір. Со- них пісень перейшли голов- 
вктька Росія має достарчати ними улицямп міста. Перед бу- 
Ґеоргії нафту, опал і другі рі- динком бувшої цісарської па- 
чи^а Гергія має зірвати зно- лати около 15 тисяч робгтни- 
синн з Францією і Британією, ків устроїли масовий мітіш"

———— Бесідники говорили про знач і-

X" В СУБОТУ, ДНЯ 20. ЛИСТОПАДА С. Р. 
Заходом Рус.- Укр. Драм. Кружка при відділі 

Укр. Роб. Дому Т-в1 “Дзвін"
відіграєть ся представлене В. Л. Карпинського п. н.

! іАлїянтн занепокоєні подіями 
на Кавказі.

ПАРИЖ, 12. листопада.

НА ЧИЇМ БОЦЇ СПРАВЕДЛИВІСТЬ?
В ГАЛІ 0. О. 7. TEMPLE, 41 GORE StREET

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ.
Ціна ти кеті в для мущин 50ц, для жешцин 25ц.

По прсдставлеию будуть танці під акомпанїніїеитом унр. оркестр*.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ!
Поепсцк згадана штука представляє жите робітинкіе на Радянській 
Соціялїстичній Україні, де паші браті по доягій і тяжкій боротьбі 
з царсько-звіреььо-капіталктичиою кдясою, — здобули давно ожи
ване золоте сонце правди. — Не оеустіть сего представлені а при

ведіть самі І кличте сяоіх зиакомих робітинкіе І робітниць.

зуддрів большевицьких військ 
з алтянтськмми в Турціі. . Иоффе в Ридзї

РИҐА, 5. листопада, 
середу вечером прибув (ЮДИ 
Адольф Иоффе, голова ервіт- 
ської мирової делегації." В

Боротьба між мексиканськи
ми комуністами І лібералами.і ІАлїянти таж само як і Фран

ція занепокоєні подіями на
Кавказі.

Дохід з сего представ ЯЛТІ ІВ на
“УкраЬкьні Робітничі Вісти”.МЕКСИКО МІСТО, 8. листо

пада. — Результатом вибор
чої кампанії в стейтї Юкатан

ґ
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Jукраїнські робітничі Такти-cnumuî? labo* news Число 7*і.
f 1

■
Імтернаціонму і пору- 

Nae зарадоеи перевеслі їх в
Найбільше характерною була до 
промова КрісліРОЗКОЛ НЕЗАЛЕЖНИКІВ І НІМЕЧЧИНІ,••всіхі

стий, заселюючих Україну.* Вія боро-Дальше ЛевюсьасяА 
рить про Бухарі»:by мив автономію хождоі партії aurre.

і стояв проти “дютггурм" ЗШ партії поруч* злрядо

■»»- птш* “,хп.
'ггїгі^гтїгт кизк тегк 

■ " STJBjSis: ■“■ » ,»«ти-.Ігг.йЕ=ивіа
тралите- А дальше: улюбленого - всіма otfoprynï- - - НКа хоче ппитсчн- 40 жо гру”к "«W™»". Д° «- го Інтернаціоналу",

лем своєї волі Комуністичну Х.Я теорія. ершклахпи ао України. craw (угодовцями) центра " комуністів і поавния ко‘ належев * Карл Лїбкнехт і 2. резолюція правої хеїшіо- * 
Партію (большевикіе) Укра- «хх* п » віюсгм в рук* рооВсьаого д0 тогц ствіювмща, яке зай- .’з якої повстала згодом стн звучить
иш (К. а (б.) У.). На 811 де. -рамтюмпг. .«а тут у місті і па мають комуністе по цілому Комуністична Партія Нїмеччи- “Німецька Незалежна Со

ЯГт;їtSbirlJі«Ьг-
ючу більшість становили чле- кию і досі було. -Сяятою шш* хм Коли розпочалась Світова - нїмеїіькмм незалежникам’ кТ>іпі*н не вдержав ся від ухвалено на партійному ЗИД1 
нн Комуністичної Партії (боль- Моежва бухв не вава •'працюючих війна, то асі німецькі сбціялї- '1. дрібно-міщанського способу з Лнпську) і буде старатись
шевнктв) України а лише не- ц»~ “ Вкрай». ■ J» стн голосували за кредитами. Н’2”Г°, м']”^-аЛОСЬ' як Пода_ дуианя і заговорив таки про утворити Аїеспосібний ІН-

as zssïss? ~\XT-r'.arrda* szzxts^ —ys Дїраьг-.ї:
лежні до инших партій та без- буде війна західної демокра- , . і. • ' ~ на переспівують на всі голоси, соціалістичних партій. Той
партійні, припадає лише 15 Т>'т запитати “найю- U 3 царською РосЙ!10 яка ®уЛИ ' “Ш5М 3,ФрОСаГ°“ в,д та тільки всі забувають д:да- Інтернаціонал, в визвольній
членів на фракцію Української на'1|ьного екояомаі; л весь час була загрозою дав ФРан“>'ськ0‘ оцінлісгичної ти щ0 ,^онн нс протестують боротьбі робітничої кляси
Комуністичної Партії (бувших и прелстав'тяе К; "■ ^ cet демократії. Та вже через арТ"’ ЯКІ повеРн>ли назад проти диктаТурн одної бур- проти світового капіталу, був-
незалежииків), “закордонним" ; пролетарські . 1 кілька місяц» якля проголо- ПР«»«Ь"И'‘?*"‘ Ко-унюптво-,жуии0|- партіГ. В буржуазій рішучою силою світової
членом котрої уваж* себе Ле- CbM!. маси > *» “ ц,ло" шеня війни частина соцнм- го ЬггеРнаціонал> них країнах все панує одна революції,
винський. І0™ . чи К. П. (б.) У пред- демократів побачила,, що ся 'Д незалежнике приїхало Партія 6о ^ таажаючи на Тому зїзд партії висловлює

Тав. Пятаков і тов. Затон- совою ™Ь.ІМЙ ро' війна не могла мати нічого Л° Москви двох ПРИХИЛЬНИК1В рйкянш в назвах, всі вони жаль, що Другий Конгрес Ні.
еький (комісар в правителі,- 'С1ЙСЬКЯЙ пролетаріат, який :сшльїюго 3 пролетарськії ми1 ДВО* противників^ до пеР; спільно боронять одну полі- Інтернаціоналу своїми поста- 
спгі Укр. С .и. Рад. Републи-Л^ в **"• на см| Гано®итьінтересами і по котрій-би сто- ™"Х яадежали . ДаЙ“'нг ' тику і однаковий лад - бур- повзли утворив нові трудно- 
ки) є членами Ком. Партії (б.) "OB*fV '• на^еленя ? Єсли рот" не була перемога, — ce НЇТ0.КЄР’ Д° П0СЛ1ДНИХ Дітман жуазннй. Комуністи бачуть щі для міжнародного обедна- 
України. h 11 (6 V ПрЄДСТаВ"”€ лль" і не принесе ніякої полений ' Р10"1**1 тільки або диктатуру буржу- ня пролєтаріяту, та особливо

Про т. Пятакова Левинський Ли російський пролетаргет „рацк)ІОЧИ11 Macavl Першим онгрес ь* Г!ІД*’ скликаний ^ або диктатуру пролєта- відмовою в самостійносте тим, 
говорить слідуюче: (який тут в місті і на селі ста, І1ОСЛ0М в Німеччині, що голо- 5- жовтня 1920 ,р°к> маа ріяту. Одну боронять комуні- що придумують ся до НІ.

“Вій (№»»> сто-пь на ставо..- ^«ЇбоГя^е С>ВаВ Пр°ТИ креДИТІВ зЛежни^Тш ^нгертац^0™1 1 Т капіталістичні Інтернаціоналу, жаданем роа-
щі «о народність може «презенту. рад^ ^ І Карл Лїбкнсхт. За се його бу- . И в інтернате держави \то раз прилучив пустити Амстердамський Ін-
^. „ртін ^тьшеан.,.' ^ тарськ,_ 1 п«пролетарські ма- до' віддан0 спершу в салдатв, нал'. чи . на дальше блукати ся до К;11іуністів, той в ікте. тер„аціонал Професіональних

І з «то можна зробити тіль- лсвинсьхий ' уважаГ'іУ 3 П0ТІМ' *оли він не вгам>тав °“ ' ЗЄ“ЛЄЮ ресах, едности і перемоги му- Союзів і жаданем виклю-
ки один льотний висновок. Ге\^аїщГкий З’їм Рал < лс СЯ 1 ТаМ та рсе вів сеою про" КомГрес Н С Д- » сть боронити диктатуру^ про ченя Цілих груп партій-
що К. П. (6.) України, котра ?б 1 У були в Ï ПаГаНД>"’ ЙОГ° циту вали, су- Дня ,5 жот£ с - лєтартяту. А се значить боро- них товаришів, що пр.нцт,-
представ.,яє- пролетарські і 3^ яили 1 кинули в тгорму' Де він був ся сей к<н^ >с бую НИ™ ПрЯ,° .po6,т“к^<в, КЄруВа’ мьно «вкидають повисші до-
«іштотетатх-ьні маси Укттяїни Г Оельшосги) "висшо снл,в аж д0 HHfiyxy революції У конгрес, де оуло ти продукцію без жадних маганя. Безуслшне щлчиненє
без oûnmiï їх наоолнізсти не ” законрдатною інституцією в лнстопадї 1918 року. остаточно вириііено питане, хазяів в державі, де скасова- національних партій одному
тільїги “може реппезентх-ва УкраімськОЕО ««РОЛУ ? Згодом повстала ціла пар- кудою йт,: 1 *ону товаРишУ" Но всякі доходи. Пролетаріят цеигральному органови є не-
тількн може репрезентува лальше Лсвинський го- Jras°M повстала ціла пар вати Можна без великих ne- ,,ійґнК№ -икгатупу тіїьки че- можтивим ло виконана чепезти", але й дійсно репрезентує fcuie дальше левииськин го ляментарна rpvna яка МНяла г,ебі,ьшень сказати шо очи диктатуру тільки че можливим до внкоианя через
«сї наподности України Ол аоРять: вороже ло воєнних крєлитів - - г * Щ° Р« комуністів, бо всяка ин-великі ріжниці в політичних,«СІ народиости окраїни, ид вороже до воєнних кредитш ЦІЛО, Еаропи звернулись до ПЯІГГІЯ Полонить пооти- кулктупних і ркпноиічми* wn
нак Лсвинський приходить до “Бухарі» е одним b тих, що стоггь становище. Вона назвала себе сего ппомисювого міста я НІ Ш3 па^гг ^ ^ >«>Р _ . ^
зовсім иншого заключеня. на становищі єдиної, неділимої, со- Незалежними Соціял-Демо- MeWJï ^Іпи^Тияно було ЛЄЖНуІС‘ДИКтату?у тобто ДИКТа* вах ок^смих кРа,в* Сс Л,ДЧИНЄ- 
Він гов пить вітсько! Роси'. ‘кпатами і мата в патяментї «фиоощяно оуло, туру бурж>,аз11. *іє перечить також і основному

, , йлиті.кп 49 лпихиікніалй оп:_. Щ° Н3 КОКГРЄС ПрибуД\*ТЬ Зі- % КрІСПІЄН Твердо СТОЇТЬ Н^*араКТЄрОВИ КЛЯСОВО! боротьби
“А що сі парти (K. II. (б ) У.) на и д(,ка^ати' шо воно " повстяє^ м іптія . но^ев і МартоЬ, — тобто о* груЯтї диктатури пролєтаріяЛрролетаріяту, яка вимагає як

Україні складань сі майже виключ- так, .Іевинський наводить на си повстає партія, серед дин ви комуністів, а другий совітсьокої власті! а,е не найбільш ї кчасти маг в пг-
ио а РосМн і зрусифікоканик Україн- доказ слова самого Бухарша: котрої е такі відомі імена, як від М1.ншевикгв (так званих ' „Тинятись. централїзо- вотюційнім ' житю шляхом 
Mis. кк се признає сам то». Затон- Кавтський, Гаазе, Ледебур, іитепнашон пїстів) х.че підчинятись. централізо волющйнім житю шляхом
ський. то. значить, на Україні е тіль- Значить, коли вони (народности • п . „} ! '' ваній комуністичній партії 1 ВІЛЬНОГО обміну Думок.

російська народність". кот|,і «ивуть в Росії) не ютвть вхо- р І ' ’ 1 ’ Дійсність не обдурила. На скарЖНТЬ ся щ0 ся партія X0- Вимога 10 точки умов про
ші ’ ШТ0КЄР’ РН 1 ИН" ."рИЇХаЛИ 1ИЛВа- - « здїйкннтн лише свою вла- розгром Професіонального ін-

і підчас пеоевопотів і заво- JlH°.BeB 1 Мартов 1 о6идва’ як сну диктатуру. Він надав сво- тернашоналу нищить силу цї-
- Р Р ‘ Г0СП брали участь В диску'-, jM аргументам досить нікчем- .того визвольного світового

Чи се не єдинонедиимство? рішень^««ежники ЖШ- сях. „нй зміст і виявив своє- неба- руху пролетаріату.
між спартаківшши (komvhL зва™уТИпролЄтар' Вимога про виключене чле-
стами) і соціалістами біль- ^ ' ,**Йі^ІТпо ™^ революц“- н.в (правих) викликає

П - - -A iM1__u і ч шому’ шо ВІН по диктатор-; Дальше він говорив проти кол, параліжуе спообнкть доДо цілої своєї бочки дегтю Ш<^и (шаіиеманвцю ь ськи і негостинно говорив аж ЗЛУки з комуністичною парті- праці і завдає, таким робом,
Н!^^аЛТГ° шов1н'зму 1 ру" а ; Д Р^™ ^чотири годині і надуживав ею бо він стоїть проти подї- велику шкоду революційному
софобп Левннський стараєть в повстанях (Ледебур, Айх- свого права, “адютант Лє- лу ’землі, а тільки за повну со рухови.
ся підкинути одну ложку фал-(Горн), жшіі крутились з соція „іна'^ додає вона роздратова- ціялїзацію великих маєтків. Хто признає сі услівя, є
шивого меду. Іменно він бере лістами і. ьшоста. но. Та німецькі робітники бу- Се те саме, що раз-у-раз го- зобовязаний також вступити
лєнінз І говорить про него Тим часом ряди партії на- ли діншої думки і Зіновєв, хоч ворили с.-р. та українські і (точка 18) до Комуністичної
слідуюче. повнялись, до неі прилучи- і “адютант Леніна”, мав під- с.-д., ямі колись самі твердо Партії, яка істнує нині в Ни

лось щораз більше^ людий і держку більшости слухачів, стояли на тому, що з поділом меччині (Секи. Ком. Інт.). 
щораз більше від її станови- Мартов, розуміеть ся, не.ЗЄмлї треба почекати, бо по- Тому ми нрінціиіяльно аід-

землю кидаємо сї услівя вступу, 
в цілости знаціоналїзувати. В ПГдписали: Ледебур, Зен- 

демсгкратію і “класичні поня- дїйсности комуністи так .са- дер, Кріспієи, Дітман і иіпці.
клясовоі боротьби. Праві проти поділу, але буцають За резолюцією лівих пода- 

с.-р., котрі згуртовані в Празі, і такі условини, що краще поділ но 237 голосів, 
так уподобали^ його промову, чим неможлива “комунальна За резолюцією правих по-
(цо умістили и в себе стено- обробка". дано 156 голосів,
графічно. “Свій свого бачить і Взагалі в аргументах Кріс- .Так закінчив ся сей знамен- 
з далека піє№ було богато того духа, ний зїзд, який має дати до

приїхали не що проймає укр. партію с.-р. пятьсот тисяч членів H. С. П.
а‘-іта українських незалежників Комуністичному Інтернаціона-

лови. Се є одною з його най
більших перемог. Другу таку 
перемогу ми сподіємось поба-.

В справі Інтернаціоналу бу- чити в місяці грудні сего ро-
Oregory.

(Ке*Leber Nm Аа 'к і «-о»
ч* Хто влтвоїх пзрпя І ест судитеіт К* « тог. 

її SL )«*. |«в
І

Ті ІПО складі IV. Всеукраїнського «
І■СІМ* сіл.) мають тільки- * »

«тродетжрів і бідних селян У- 
країни уважають

■а
і cjfcir

ПеКДІІЛЛТА И» НА РК.
м

*

ІB04U ДЕЛІ ІЛОШ 
ФІНІШНОГО МЕДУ.

<з

Для кождого р бгтника, ко
трий розуміє кдвеоее поло ж є-1 
не • сучаснім капгталістмчиіи 

овнї ясно, що 
національна боротьба і націо
нальний гніт являють ся на
слідками капіталізму ( катета- 
лістичні^т > способу виробниц
тва). І з сего можна зробити 
лише одне льогаже заключене, 
шо разом із знихненем капі
талістичного суспільства зник
не й національна боротьба і 
національний гніт. Се заклю
чене стало для свід мнх 
бітників цілого світа прінці- 
пом а вирішувані» національ
ного питана. З ос облившою 
ясністю і настійчмвістю при
водилось і тепер приходить ся 
підчеркувати і розясникяатн 
сей прслетарсікий прощіп ши
роким працюючим масам в 
країні, де у влаети стала робіт
нича кляса. В країні, як Укра
їна, де контрреволюційні бур
жуазні е-іємеити старають ся 
вирвати власті, з рук робітни
ків і бідних селян, старають 
ся отінити вдасть робітників 
і бідних селян: радянську 
•дасть. Свідомі робітники всіх 
націй, заселюючих Україну, 
стремлять до закріплена ра
дянської влаети, котра нищить 
капггалїстичиу систему. Ни
щить систему, котра робить 
неминучою національну 
ротьбу і націоналіжий гнгт 
Буржуазні, 
елементи старають ся зміцни
ти і штучно заострюють иаціо- 
налішу боротьбу. Вони сіють 
національну ненависть длято- 
го, иі^іи ослабити солідар
ність межи робітниками ріж- 
них народи остий. Сїють не
нависть длятого, щоби розби
ти солідарність, на котрій тіль
ки може держати от та закрі
пляти ся радянська вдасть 

IV. Всеукраїнський З'їзд Рад 
Робітничих, Селянських і Чер- 
воноармійськнх Депутатів, на 
кот(іт'і з'їдались делегати, ви
брані пр: лет арами і бідними 
селянами України, уважав, о- 
чевидно, своїм обовязком за
явити працюючим масам Укра
їни слідуюче:

V

суспільстві,

ро-

.

1 так, если хтонебудь підо
зрівав, що на Україні є україн
ська народність, той глибоко 
ошиб ся. Є тільки російська 
народність. І є вона (рос. на
родність) там тільки тому, щз 
К. Г1. (б.) України "складаєте 
от майже виключно" b "зру
сифікованих" Українців а та
кож і з Росіян. (Прикмета 
“зрусифікованого" Українця: 
ne хлібний квас і грає на ба
лалайці.)

Друге діло було би, кати 
би К. 11. (б.) України склада
ла ся “майже виключно" з “і-

ножуть відділити ся".

Sure, Mike ! 
Якнайчистїйше. роз-

V

&J-

котрреволюційні

і"Він (Ленін) стоїть на становищі
історично-класовім і рахуеть ск 
тим, на ікону щаблї"свого історично- ща залежала революція в HÎ- 
го розвитку стоїть даний нарід Він меЧчинї. В 1920 році вона
проти поглядів І Бот І Пятаков* і Бу-

прогавив моменту і розливав тім краше буде всю 
ся, мов соловейко в гаю, про

стінно-українських" Україн
ців типу “національне го еко
нома" Лсвинського; ТОДІ HÏ- хірінж. І становище тов. Леніна е е- . _
хто не сумнївав би ся в тім, 1ино раціональне і вірне Коли б 45 дневників. Але в її середи-
що на Україні е українська на- їїйс.но ПРИШИИТИ #ого погл"д до доарівав процес

✓ г J 1 краінських відносин у несфальшова- на лівих і правих.
р<ХДШСТЬ. нону виді, між українськими і росій-

Але біда з “національним е- ськими комуністами не було би ні 
КОНОМбм” В ТІМ, ЩО у него КО- суперечок, "ні ріжниць, нї боротьби". ; 
ротка намить. Всего лише ла

ма
ла близько 750.000 членів і

ти"
розколу

Лївиця І Правиця.
і Се третє внутрі партії дій-

РУ тижнів тому назад. » бро-^ві^оГЇо^^Га ті^и ^ але завитав н
ки^для°переконГних"і*8дисци- ЙмЇн^и^Партіі^^сто' ДНІ 3 НЄЗаЛЄЖНИКІВ СХИЛЯЛИСЬ віть пан^Гариш Лонге, який 

плчованнх- комуністів" (і «.|'^*УИ1СТИ**0. Парти. І .сто- д0 розвитку контрреволюції в недавно подорожував 'По Ан-
му вона сейчас'появилася на/^П^и" деЗь « npWeTapcb^ •*“>* де читав" лекції на тему,
сторінках петлюрівського J ліїи чппгїи Z " ДРУП намагались чому треба домагатись тако-'
родного Слова"), він. Леви,.- ‘..ПОГЛЯДОМ 'лєиін'а". кторйч- есЇйни^піддамТ"0-іГ° 1ігтерна^0нму, . де соціялї- ло подано на з.аді всего дві ку, в Франції. -
ськнй писав про IV. Всеукра- р професійними спілками, , сграйколоми сидітимуть резолюції ; одна від більшо- -----ї,Гкий Радянський гЛ Н0'Ж0ВОТ становища дер- до се, згаод%, яка закінчилась за одним столом, щоби там сти за Ш. Інтернаціоналом, а

Ч жить ся uu. Рос. Кочу сгнч.|НЇЧИМ були разом і Ленін і Вандер- друга вц. меншосте проти
на Партія. Ось що каже про- На лнпському конгресі Н. ведьде >хлівій .вироблених на Друг»- Варшавська
грама' ... С. П. ухвалено таку програму, Зіновєв боронив диктатуру му Комуністичному Конгресу nif помістила статю Посла

"В питанні про те, хто е носитслсм ика по СУ™ н‘чим нс ПІЖ”И* пролетарі ят>*, вияснював її Ми наведемо тут обидві резо- |Чапіньского, в якій а втер в
полї нації ло вілдїленк, P. К. П. три- лась від комуністичної і (Іди- знач;н€ для пролетарських люції, бо вони найкраще зма- цифрах представляє ззетрв-
яаеть « юоричио-кдпсового сТано- ноким виходом для партії ш- змалював OKpeH1 момен- люють нам суть справи. шаючий ан'альфабетизм у

сьгкх і Череоноармійських блї свого історнчіюго^poaBo”1 стоїть і *** СЄГ° лиша-іл‘| злучити ся;ти Соціялїстичної революції в 1. резолюція лівої більшосте польській столиці. В Варшаві
Депутатів із 811 делегатів, пі- дана наці,: на иьїкху .U середнощ-а|3 тартак,вцями. Але се якраз Росіі і закликав німецький звучить:
сланих туди пролетарськими і ю буржуазної демократії або від нс сталось. В ухваласх конгресу пролетаріат стати під один “Зїзд уважає
п«пролетарськими масами у.|вуржу«нрї демократії до совітської.!була точка, що Незалежна Со чер_оний „рапор ІН. Інтерна- обєднанє всіх комуністичних “Польща є краєм анальфабе-
крашн. крім незначного числа иіялістична Партія має звер- цИалу ’ сил всіх країв в однім Інтер-'тів. Після
членів инших партій і безпар- ріяІ>. ТИ1 „ці,. к„трі б?ли націями- н>"тись Д° ЖІХ инших С<ЖІЯЛІ" (В такім самім дусі говори- націоналі. Зорганізованому сві- числень 50%
тійних, всі решта делегати бу- гнобительками, необхідна особлива стичних партій, які виступили ли j H;MeiIbKi діві незалежни- товому капіталови треба рі- роду становлять анальфзбе-

з II. Інтернаціоналу, щоби у- ^ _ Штакер даймінг і шучо протиставити обєднані ти, тздї коли в Швайцарії є
сили пролєтаріяту. 0,03%, в Німеччині 0 04%,

Зїзд уважце Ш. Інтернаціо- в данїї 2%. в Швеції 2% а- ' 
нал як світаву організацію нальфабетір. Можемо хіба по- 

Проти виступили Дітман і революційного пролєтаріяту і тішити ся тим, Шо в Румунії
Кріспієн. Про першого було ухвалює негайно прилучити анальфабетів є 88%, в Порту-
вже чути попередно Повер- о* ДО Комуністичного Інтер- галії 78%, а в європейській
нувши з Росії він .пішив ся націоналу, бо партія поділяє Росії 61 % (за царського прдалї-
незалежником, завзято в мету- всі його основи й тези.
пяу проти услівій, які виро- В інтересах необхідної єд- : ще гірший стан. На пр. радом- 
бив НІ. Інтернаціонал для ко- мости ,і діяльности Інтернаці ська губернія має анальфабе- 
ждої партії, котра хоче до не- оналу зЬд заявляє, шо про тів 70%, келеика 70%, лю- 
го прилучитись. колишну незалежність партії бельська 69%, калїська 62%,

Правду кажучи, вся бороть- в новому Інтернаціоналі не ломжинська 61 %, сеалецка 
ба розвинулась якраз около може бути й мови. Кожда 60%, лйотрковська 58%, пло- 

і, а особливо коло1 партія, яка прилучуеть ся до цька 53%, сувальська 52%, а 
котра говорить про Інтерна ці оналу мусить жер- варшавська 49%. В західній 

виключене з партії опортунї- твувати частиною своєї неза- Галичині Хшанів має 21%, Но
лежности і цілковито всту - вий Тарг 26%, Тарнів 26%, 

Комуністи домагають *ся о- пити в міжнародну боеву ор- Лгмаяова 30%, Живець 33%". 
мишеня Інтернаціоналу від ганїзацію для зміцненя як Посол Чапіньскі запримічуе, 
всіх тих, ґго стоїть проти їх власної так і міжнародної ото- що Польща видає до того 8 
прімціпів Праві незалежники 'сібности до боротьби. Зїзд міліярдів марок місячно на 
хочуть всіх їх задержати. ! партії приймає услівя вступу1 війну.

(тепер У. К. П.).
Резолюцій

“IV. Вс«> країнсмиїД ЗТха Рад Ро- 
Штмичиі. Седкисьхмх І Червоноармій- 
оких Депутатів, ще раа урок мсто *•- 
(влкктчн перед усім світом повну рі*.

Польша краєм анальфабетів.
газета “Robot-

бідбув ся в другій половині 
мзя с. р. в Харкові, як про 
“найвисшу законодатну інсти
туцію українського народу”. 
Адже-ж на IV. Всеукраїнськім 
З’їзді Рад Робітничих, Селян-

ноцравнісіь Всіх народів і держи і
відсіль вммнкаюте право націй ні са- 
■оннаманене, уважав своїм
•оротм ба ■ 
влади, котре тіль. 
щемвм класи І s

І кв від гніту

є»

40.000 дїтий не може найти 
необхідним доступу до шкіл. Далі пише:їм свободу І

ВІСТЬ-.

статистичних об- 
польського на-

Кождому з нас, розуміеть ся, 
•повні зрозуміло, що “закрі
плене радянської влади" ноже 
бути домунане тільки солідар
ними зутнлями всіх пролета
рів і бідних седан України, без 
ріжниці їх народности. 1 если се 
•ослоне заключене вірне (а 
се без сумніву так), то сї со
лідарні сили пролетарів і бід
них селян України, без ріжни
ці їх народности, являють ся 
виразителямн прогресу 
народностей заселюючи:
«ну. Сї-ж пролетарські 
ородєтарські маси освободжу- 
юте не тільки себе від капі
талістичної еиепдьоатації, дає 
також злетавфиоть емоільоата- 
торські, паразитні, непродуку- 
ючі елементи стати продутго

Комуністичної увага до пережитків уаиіоналЦного
Паті! (большевиків) УкраІ-'no4VT" у р0004111 мас *4* понсв°- *ОВИТИСЬ ПР° організацію но- 
ии І „ПА ГІ* ЛпіппанА ЯО. ! ***** Лб° неповноправнй*. Тіїьки ВОГО Інтернаціоналу СПІЛЬНО ЗНИ. 1 про СС ^ісвинськин до при такій „олїхмиї можливе утворене Московським,
бре знав. умов для дійсної міцної добровіїьйої

Заходить тепер питане : сдности національно-ріжнорожннх е-1
вели завдяки сему, що "СЯ лгментік міжнародного пролєтаріяту, в переговори з францусЬКОЮ 

партія (К П (б) У) складе- 1,11 св ПОІіаме лоспід обслнаяа рклу Соціалістичною Партією, яка
„ майже т Росіян і •«ціонааьних совітських републн, „а Штрасбурському KOHTpéCÏ

еть СЯ майже З НОСІЯМ І зру. довкола совітської РосіГ. силами нртатежникін і
сифікованнх Українців, то, 7" ппд|ла слідами незалежників і

всіх значить, на Україні є тільки Але сї всі мудрованя -ло- собі виступила з 11. Інтерна-
російська народність", — то трібні Левинському длятого, иіоналу, а опісля поїхали до
яким робом члени тої-ж са- нюби оправдати своє націо- ійвайцарської Соціялїстичної 
■оі партії (К. П. (б.) У.),* я- пально-шовіністичне відноше- Партії і почали пфбговорю- 
*і становили величезну біль- по перше, до членів Р К. «ати з англійською Незалеж
ні km. IV. Всеукраїнського П , а ро друге, до К. П. (fi.)
З’їзду Рад Робгтенчих, Селян- у- - ——; 'дна з робітничих газет не ен
ських і Червоноармійськи# Той факт, що буржуазна стулила проти “Н. Д,”, тс й
Депутатів, яким робом вони преса в Америці передруко- |тодї буржуазм преса в Аме-

“иайвисшої вус ad статі Левинського по рицї використала 4м статі 
закоиодатної інституції укра- національному пітливо не є Левинського по ижцюндльно- 
їнського народу" ? В котрім в случайнасть. Се не є викорм- му питано. Се не внкористо- 
емх Двох случаю Левннський стбвуване спору межи двома вуванє, а солідаризація. Da int

Можна з певні-

ли членами
Гайер.

Кожний бачить своє.
З сею цїлию вони вступили

ня, Зам. ред.) В королівстві є
ь,

х Укра- 
I І ПІ8-

услівтй 
тейри, І

сих
тої гста.явились членамиїм і корисними членами су-

«
спільства. Сим самим пратє

і і пшпролєтарські ма
си України являють ся вмрі- 
зителямн і ноентелями про- недодумав? 
гресу, соцжлістичнсї свободи [чаю, чн • другім?

4

в. в.der Hand begraben!В першім сду- газетами.
істю сказати, що если-б нї о-

І.-.

s і= 
■
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ІОЮНГСППИ* НІМЦЯ І ЧЕХЮЮШІІ. світла по селах 
совітської републмкм поступає 
скоро иаперсд. Не и 
то часу, п в Росії ве буде се
ла без електричного освггле-

PIXNI ІІСТИ. робтпи е прямо засграшаю-
демокрзтм, ми наведемо тут і чи*; в кількох саксонських 

містах е 200 безробітних 
кождих 1.000 дум насеДепя. 
Сказано, що богато робітни
ків е без загата вже пм року 
або й більше

мусить прилучитись де кому- 
російських робітник™ від місті» Чехії і створити вели* 

ХШ. З'їзду робітничої ку пролетарську партію Че*р-
Сгееогт.

урнякй 3 їхньої ні бога-ав -Уі-б ’4
до♦ І Ба-/

Гі • ттету стояли: бувший голова 
уряду Тусяр і бувші міністри,
- И£Г~; МяЛа*Р' МеРко- “Ми витаємо російських 
вич. аоермаи і ю*“ промислових робітників, як

Робітники МЮТ, Праги «■-££■»«* п<£2^нй 1
,___ заколот ^протш с*°1* гард великої пролетарської ар- і Віденське бюро несеш
би^оПРб^Га*юбп^икиЇ Г? 1 проти «"ira мочі жертвам угорського бі
гали С _ягГ7* ,ИТа*“0 ССЛЯНСТт°- Ш°:ЛОГО

го^Ію^Гсту>мкетжо^.м'м-ш,“" Да-іьше йде вияснене сї поспішили бюрови з своєю 
rviLMTiuM *£Уааятпш кятталомУ Прати ііатеріяльною ломом ю, бо

“Комітетови Чине Ппажсі кого co"TF“toî Роей * "ерсчислю- инакше тисячі жертв білогоКомг^топи Чину Првлкгькосо кггь « перемоги червоних терору будуть збуджені на

Тим часом ліві члени партії ЛраШЯ1 терпіяя 1 голодо8у
тобто комунюти редактори .<а|ггаіпИі яка Hl(hll.w собі £Сщ, «; 
р ики друкарю захопили пихача , особі брехливої по- “Коли знесено бльокаду У-
бітничото°дому друкагжю°І Ісіпаць*ої “Демократії" Поль- горщини, наплив політичних 

rtZj ЖЗГлі К утікачів з Угорщини до Відня
«■^Тїіш^^алва™П‘'Товариш1’ "н переконані, дуЖС збільшив ся. Майже всі

. Щ° правда на Вашій стороні вони приходять сюди без гроше, даючи місце і правим і : R.llrifl : п„ , ,к ”J __ 1 на иаипя стороні оуде І ПС- ший, без средств до житя, без
лівим зак-іикаючи всю пар- рЄМОГа Ваша перемога е на- обуви бітя і одежі- муки і
тію прислати делегатів на * ппл;,ою і ми -ілчува, _ - **- о- _ шо,° я огидою і ми відчуває- анущаня, які вони пережива-

я ' > “О, яке велике діло стоїть до ли в тюрмах і ксищентрацій-
n,L„ виконаня і Чка темрява опану- Них таборах білої гвардії кро-
Праві звернулись тоді до валаб світом, колиб Вас пере- вавого диктатора Гортсго, пі- 

влади, щоби та повернула їм ^ПЖРНП - к . . .
«,-гглох.льхлз. « Vuu „еь^гукл можено дорвали їх дуже на тілі і дусі.

т лише мві*“° "Р° той Але ми тут в такім положеню, 
ГГ • гіп^п Лї іuen« дснь> К0ЛИ ми зможемо наея- що не можемо дати їм доста-
що комуністи "зміниш назву За™ 3 В™И ^ЇПОС'рЄДНІ ПР°" ТОЧНОЇ помочі. Число прибу- що ком> кісти зіпни ли назву Л€тарСЬК1 , братерські зноси-
соті газети на “Руде Право" ни кіх обяжпх ліодської 
("Червоне Право").

Ось така колотнеча счини- 
ла ся в середині Хартії на пе
редодні партійного зїзду че
хословацької соціял-демокра

ту* (25—28. вересня 1920 року) ! ‘ ' Kerjrt- Lwowikî’1 доносить 
з Варшави:

З хвилиною, як увійдуть » 
жите мирю* прелімінарні і пе
рем ире, мутіть зШіереетатн 
ся попиране військових не- 
польських формацій, які досі 
разом з нами бороли ся про- 

большевмків.

Сей привіт заучить: ■ПРОСЯТЬ ПОМОЧІ ДЛЯ 
ЖЕРТВ УГОРСЬКОГО 

-БІЛОГО ТЕРОРУ.

Сибір о добрих диктатуру
бгтммеому русі боротьба мі Гееодоямй страйк а Лодзіпролетаріату.

і Дня 9. жовтня відбув ся • 
Лодзі загальний демонстра
ційний страйк, як протест 
проти голоду в місті. Рано не 
вийшли газети, станули міські 
заклади та фабрики. Коло 12. 
години в полуднє через місто 
перетягав стотисячний похід 
з кличем: “Хліба!"- "

МОСКВА, 14. жовтня (“Ро
сті", Відень). — На конгресі 
сибірських союзів, який від
був ся дня f.- жовтня а Кра
сноярську, делегати вислови-

містичний Інтернаціонал і пра
вицею, яка держить ся Я Ін 
термацюналу, нині майже за
кінчена по всіх європейських 
краях. Не могло уникнути се- 

■ чехосл овацьке ро
бітництво Але ся суперечка, 
яка прибрала дуже виразні 
форми опертого пропита з

по-

зпель до
вільно обробляє зе- пролетарів всіх країв, щоби Начальнати

ли повне довір* для диктату-! команда має про се повідо- 
ри пролетаріату, вважаючи її,мити офіціально комендантів 
конечною для охорони адо- сих форацій. О скільки якийсь 
бутсів революції і для даль- 3 сих відділів після означено- 
того

го

розвитку го речннця знайдеть ся міова 
граничною лїнїюе, означеного

успішного 
державного устрою.

пролетарських мас всякого 
роду дрібно-буржуазних ке
рована*» під лібералізму, які 
знадили робітничі інтереси за 
часів світової війни, вже нині 
перетворюють ся повели не і 
боротьбу між Другим а Тре
тин Інтернаціоналами, а а 
змагамс поміж комуністами і 
відбудовниками. Як відомо, 
по цілій Бароні повстало нині 
таке неважне заворушене про 
ти жовтої спілки соціял-мінї- 
стрів та робітничих факирів, 
що частина колишніх ліде
рів зважилась посунути в лі
во. Так повстала течія “відбу- 
дівників" Інтернаціоналу. Та- 
к£ прнближно становище за
нили німецькі незалежники і 
англійська Незалежна Робітни
ча Партія, французька Соціялї 
стична Партія, швайцарськж со
ціалістична Партія та цілий ряд 
груп по инших краях. На та
кому грунті спинились і че
ські соціал-демократи, котрі 
відмовились брати участь в 
Женевському конгресі, який 
відбув ся 1. серпня 1920 року.

Та чеські соціал-патріоти не

Між иншим в апели Конгрес робітничих рад а 
Берліні.

же брати за вето відлонідаль- Як доносить ПАТ., а Берлї- 
ностн. Се відносить ся до « шдбУ» ся 6 жовтня конгрес

ПЕТРОГРАД, - 12. жовтня, військ Петлюри, Maxpqpa і робітничих рад, який візвав
("Роста”, Відень). — Комісія Балаховича. робітнжів, щоби були готові
професійних союзів заявила _______ обмяти в найблнашому часі
ся за безплатною їздою на е- політичну владу. Представим -

ДальщІ арештована а Галичині. ки безррбинАх, присутні на
зборах,” домагалн ся безпро- 
«олочноі соціялїзації госпо
дарських підприємств. Ухва
лено переслати ссвітам в Ро
сії братерський привіт.

в прелїмінарях, буде полише
ний сам собі і Польща не мо-

Петроградї.

✓ лектричних трамваях в Пе
трограді. Рішене в сій справі, в Заліщиччинї крім д-ра 
дістало оголошене і воно ВХО- ДолиНСЬКОГЮ, 
дить в жите з днем 14. ЖОВТНЯ.

арештовано 
какд. адв. Василя Барвника, І. 

_ Чорнодолю, нач. громади До- 
бровлянн Гриця Кузняка і 

Перша електричне зелїзннця кілька найнять инших селян.
!— В Станиславові арештова
но зелїзничого урядника Кор- 
нила Бойчука і його жінку.

("У. Д ")

тня.

Арештована у Львові.ніж Москвою і Петро
градом.ваючих так дуже зростає, що 

австрійський пролетаріат ло
мимо своїх надлюдських зу
силь не буде в спромозі вра
хувати їх всіх від голоду. На- 

г*' ше бюро виплатило до сеї яо-
Се все разом 4фяте не ли- рИ угорським соціалістам і 

шае вже ніяких сумнівів, що комуністам поверх 500 тисяч 
чеський пролетаріат, зорганї- корон запомоги. 

т,„и званий в соїгічл-демокрзтич-1 бели міжнародний проле-
^cion п о ” ній "артчї. став на комуністич- таріят не пришле нам вкорот-

ресня 920 р. Він набув яій „дят-фор^ ; що дальший ці своеї щедрої помочі,
лравосильиости, коли на негОі т ппбітничого nvxv , *прибули дв, третини належної „Гвеїе до ^Гного загищ НЗШЄ бюр° буДЄ "Р^^лене 
скількости членів. На зїзд бу- "СТпат^отаТму 3аГИНу, перестати функціонувати, 
ло вибрано 466 делегатів, "з СОШЯЛ патР‘°™зму. Майже всі утікачі е ^аводо-
котрих прибуло 338 осіб. Відгомін поражки. вими робітниками і вони го-
Пгьо*« вляїи. U..U ООА ТОБІ кождої хвилі виїхати де-Право голосу мали 320 деле- р0зуМІеть Ся, що соціял-у- будь до працї Коби мали
гатів І обидва секретарі пар- г(>1г№|,т як.; , Tvratvm на un. ■ иТії T. т. Шкатулка і Теска. У- ^ тТцють nù сГі^ку чоо- У1ЛЬКИ СПР°“^ одягнути ся 
хвалено на підставі статуте і Гос0ТеГо7франці та все на- ' Г"3™™ С06' Д°Р°Г>^

тГ ™лпи. mnu« незаконними шляхами підду- на іх приналежність до полі-
яатЛь naülÎf т Й РИ™ ЧЄСЬКИХ Робітників і 33- ТИЧНИХ ТЗ ЄКОНОМІЧНИХ ОрГЗ-
вате.іь парти т. Гібеш, котре- МЗНИТИ jx на ЧОрну ролю пан- н;заиіо як оівнож і всі побіт- ™ ,.ср„и no,,,,, г„о. сшкх „0„к,„,.р_

заспокоїтись на таких вислї- на вдержане нашого бюра, 
дах боротьби. Вони рішили щоби воно могло заопікувати 
битись до послїдного. Вони ся жертвами угорського біло- 
звертають ся до державної го терору. Бюро не звертає 
влади, до прокураторії, до су- удаги на організаційну прина
див про виселене з партійних дежяість угорських товари- 
будинків нового центрально- шів, а старае ся всім однако- 
го комітету партії. Вони во помочи, бо веї вони тер

плять однакову нужду ізза по
літичного переслїдуваня. По
силайте нам також і інформа
ції, чи в ваших місцевостях 

Понісши цілковиту пораж- можна дістати працю для тих 
ку старий центральний комі- нещасних жертв білого терору, 
тет скликав ЗО. вересня збо- Пролетарі всіх країв, поспі-

Коли лідчрс своєї промови ри ШИР^0Г0 ,комітету 1 >'хва" шіть нам з помочю". '
... . лив, щоби той зїзд, що зая-т. Шмераль, який недавно із- ... . \п . вив ся за III. Інтернаціоналом,див до Роси і звідтам повер- -г х'важати тільки зїзд ом кому- нув комуністом, вияснюючи . __ -J - H1CT1B, а справжній зїзд партитактику і програму робітничої . _ г- J іГ-г • с.-д. має відбхти ся в листопа-парлі сказав: Товариші, „ J

щоби було всім ясно, я мушу'ДІ с Р’
вам заявити, що я комуніст", lc нам ясн0 показує мізер-
_ то по цілій салі залунали ний упадок опортуністів, які ШТОКГОЛЬМ, 12. жовтня.
оплески. Другий докладніш же намагають ся вхопити (“Роста", Відень.) — Петро- 
т Скалак * згідно з настроєм 0,1 33 стебелинку, щоб не яго- градська “Красная' Газета" пи- 
члунства ' і всіма посліпни- Т°НУ™ в буржуазному боло- ше: 
ми подіями в Чехословакії, т‘
запропонуаЬв прилучитись до На той їхній зїзд можуть
1П Інтернаціоналу. З’їзд ухва- приїхати тільки ті делегати,,маєтків в руки петроградських 
лив постанову, на іУІдставі якої k-ôYpi до 15. жовтня підпи- робітників зістало лже вчасти 
новий центр, комітет має не- ШУТЬ ся, що вони не є кому- переведене, 
гайцо поробити заходи що имгтами. Чому-ж то такий Совітські маєтки не віддано 
до практичного переведена рі- страх перед комуністами, що
шеня партії в справі прилуче- аж треба мало не всю партію які моглиб чдопускати ся ріж-

виключати? Так*5оять ся во- них спекуляцій, як се вже не- 
ни того, що їхні впливи буде раз лучало ся, але їх віддано 
розбито і на тому їхньому до ужитку всім робітникам д4- 

Заіютоиький розповів про власному зїздї, як було їх роз- ної гал узи промислу. З 1.500
IPVTHÏI Конгрес ~ НІ Інтерна- бнт0 в цілій паРтії "" земельних посїлостий в пе-Другий Конгрес НІ. Інтерна траграаській губернії переда-
шоналу, з якого він тмьки Нарешті сі бувші члени е кЛа6оич..им побігайкам 
що повернув, і перечитав лист чен. ком., і сі недобитки со- Ф / Р
■Виконавчого Комітету Кому- иіял - угодовства, зажмурив- 2о°- иіоби розпочати належи- 
нїстичного Інтернаціоналу до ши очи на той простенький У1плГ°^П0ДаРКу’ _Г?*\а ■ уЛ°

Таді центра-іьний комітет, я- чеського гіро.тєтаріяту. факт, що їх викинута з кора- *аХС>ВЯдЬНИРчих ^мшиин
кий складав ся з правої біль- Та найбільше, властивою і б ля революції, бешкетують р »ооо " ос " и
шости, щоби уникнути свого революційною рисою, яка ви- собі далі і ухвалюють виклю- р|м ' п. н * ^ІЛЬ

никла з дїяльности зїзду і на- чити з партії за захоплене свинх робітників треба буде
пряму його пращ, була та, я-,друкарні ^“^и^робпничо- більш^ які будуть Pnpauloea. відмінне пбияте, збаламучене чині дійшло теяер до. розмі- 
ка виявилась підчас вибору у „ V Р ’ска '™ відділами по 2-3 тижні пропагандою, Денїкіна. Треба рів, які викликають си.ГЬні по-
ко^етуН°дГйого^«уНбу“ дака, Теска і ми Однетолос- ^ В «й спосіб б>'дс «* 3 пРн1тане)І піднести' шо П°- б0ЮВ9НЯ Зорганізоване не- "Вперед" з 15. жовтня доио- 

.. ■ - тип , тмм итяхл.нп ,„пби „,п сягнена подвійна ціль, праця їзд пропаганди сповнив не- девно державне бюро праці сить:
ло вибрано 11 робітників і 7 - ' р v фабриці не буде перервана, звичайно велику працю, яка видало саме свій перший ста- Перед кількома днями при-
редакторяв та пос.1* Готово- ляментариий , сенаторський ^ ^ рот Ц,тни. полишила глибокі слїін. тистичний огляд, в якім ска- везено до вязницї при ул. Ба-
ю комітету внбрвно робтнн ^^гооб вям3 хам д^ть ся змогу мілька ----------- зано, що 15. вересня було ,торія 72-Дїтного дідуся Васи-
ка Пхвліна секретерами , ’ тижнів віддихнути сільським „ 733.3J0 безробітних- людий, ля Чорномаза з Холоева, *яко-
Теску . Шкатулку, урядовця- ««. Інтернаціоналу возІХом і скріпити свої си- В ГреиП- та що від того часу се число го арештовано за внеказ:
ми партії Гоасера, Крепова ; Так загинула чеська С.-Л, яи здоровій праці. “Дейли Гералд" з 6. жов- значно побільшило ся.

Залотоцького. партія з старими лиерами, a --------- ь тня доносить, що в Атеяах
на П місце тароднлась нова , відбуло ся перше комуністам-
комутпстнчна. В той самий час Електричне світло по селах. ^ пубдичне зі6ран€ віче бу.
відбуваеть ся зяд соціял-де- МОСКВА, 12. жовтня (“Ро- ,0 скликане в виборчих цілях.

Щобн найкраще з ясувати мократів німецької Чехи, я-[ста”, Відень). — Заведене е-

В пягницю, дня 8. жовтня, 
арештовано у Львові в “На
родному Домі" 16 молодих 
хлопців, між якими мають 
бути Українці, Поляки й Жи
ди. Ті молоді люди, від 14 ліг 
житя почавши, робили якісь 
“тайні" сходини.

Хлопців переведено на по- . 
лїцію ггри вулиці Яховича, де 
вони й до сьогодня ще СИ
ДЯТЬ.

Слідство веде сама поліція.
В звязку з сими арештова-

МОСКВА, 14. жовтня ("Ро- і 
ста”, Відень). — Перший е- 
лектричннй петит в совіт
ській републицї відійшов з Величавий похорон Джана 
Петрограду до Москви дня в*да • Москві
14. жовтня^Сю дорогу відбув 
він в 7Уг годинах.

дїяльности.
Нехай жиє Пролетарська 

і Совітська Російська Републи- 
ка!”

тії.
МОСКВА, 25. жовтня, (че

рез Лондон). — Вчера відбув 
ся тут величаво похорон Джана 

Врай гель зобовязав ся доста- Ріда. Тіло його спочиває під 
вити Франції 5 міл. пу

дів збіжа.

Зїзд і комуністи.

то стінами .Кремля, де спочива
ють герої і мученики росій
ської революції. '

Нагробні промови виголо
сили совітські провідники: 
Бухарін, Колонтай, Радек і 
представники ріжних комуніс
тичних організацій, які вхо
дять в склад Третого Інтерна
ціоналу. Провідник англій
ських робітників Морфі і 
французький лідер Розмер 
були також присутні на похо
роні Ріда.

становлять винятку з загаль-
МОСКВА, 12. жовтня (“Ро

ста”, Відень), 
підписав контракт, на підставі 
котрого зобовязав ся доста
вили французьким фірмам 5 
мілїонів пудів збіжа. (Пуд — 
35 амер. фунтів. )

його правила і виступивши з
ВрангельII. Інтернаціоналу, вони поча

ли шукати нагоди усісти ся 
поміж двома кріслами, і при

пини переводить ся з рамени 
поліції в мешканях арешто
ваних хлопців ревізії.

("Вперед".)лучилмсь до тих, шо хочуть 
збудувати зовсім новий, один 
Інтернаціонал для світа, один 
для червоних і жзвтіух, для 
Леніна і Лонге, для Реноделя 
і Даймімга.

Провідники чеських робіт- 
нииів під натиском пролетар
ських япас мусїли повернута 
голови в ліво, але їх міщан
ська природі сему противить 
ся, а їхні тулуби все непохит
но стзять по старому і див- 
лять ся в право.

Бандити у військових мунду- 
рах в Галичині.’ '

"Вперед" з 17. жовтня

Z
“Червоний Козак” поїзд

для комуністичної пропа
ганди на Кубані.

по
дає:

у Дня 15. жовтня найдено 
край дороги на Замарстинові 
селянина з розбитою головою, 
порізаного багнетом. Приї
хала рятункова стація і тяж
ко ранений прийшов до памя- 
ти. Називаеть ся Матвій Шо
стак і е селянином з Кличина, 
пов. Рава Руська. Заявив він, 
що якийсь сержант і двох жов
нірів взяли йогр з підводою і 
казали їхати в ночі, не ^нати 
куди. По дорозі сержант зліз 
з воза, щоби, буцім то, шу
кали дороги. Потім кликнув 
до одного з жовнірів: f “Daj 
mu hagnet". На чсей приказ о- 
дии з жовнірів вдарив селя
нина прикладом в щоку, яка 
заломила ся, потім поколов 
йоіму багнетом голову, плечі 
і праву руку. Тоді бандити 
скинули свою жертву з воза і 
втїкли з підводою. Раненого 
відвезено до шпиталю.

Ґвою.
ВІДЕНЬ, 9. жовтня (“Ро

ста”). — Московські “Ізвесті- 
я” доносять:

В сих днях повернув до Мо
скви після двомісячної дїяль-

Виявилось, шо за послїдний 
рік партія зросла до надзви
чайних розмірів. Число її 
членів перевисшило пів МІЛІг 
она. На місце 1.430 організа
цій в минувшім році, повстало 
нині і приступило до праці се
ред робітничих мас вже 3.015 
організацій. Отже, два рази 
більше ніж було минувшого 
року. В Моравії було 400, а 
тепер є 1.120, на Шлеску було 
85, а тепер є 1.137, в Словенії 
є 455 а в Австрії — 113 орга
нізацій.

В Аргентині стріляють на 
страйкерів.

БУЕНОС АЙРЕС, ЗО. жовтня. 
— Коли страйкарі в фабри
ках цукру в Ля Пальма не хо
тіли допустити до фабрик 
страйколомів, завізвано полі
цію і військо, які дали кілька 
сальв з карабінів і убили на 
місци чотирохі стайкерів.

В Ульві прийшло також до 
битви між страйкерами і по

гости “червоний козак", по
їзд для комуністичної пропа
ганди серед козаків. Через 
два місяці їздив він по Куба
ні. В сім так короткім часі у- 
ладженю на Кубані 169 віч, в 
яких взяло участь 345.000 лю
дий. Ціла праця спочивала в 
руках пятьох агітаторів. Ве- _ .
лику поміч давав кінематограф л‘ц1ею- в ЯКІИ двох Роб,тникш

убито а богато ранено.
Подібні випадки мали міс-

Крутн, аби було наше.
просять правительство повер
нути друкарню “законним” 
володільцям Тусарови, Нїм- 
цеви, Стивенови та иншим.

Чехословацька соціял-демо
кратія відійшла від жовтих со 
ціялктів, але до червоних не 
прилучила ся. Та на

і

і її в2масах все наростав на 
комуністам і скоро всім стало 
ясно, що в рядах партії пере
мога переходить на бік при
хильників Ш. Інтернаціоналу. 
Боротьба між лівицею, і пра
вицею розвинуться на ціло
му фронті, від низин до вер-

ристь

І (рухомі образи), уладженю 
248 представлень. Рівночасно 
роздано 400.000 агітаційних ле 

Поучаючих книжок і j 
розійшло ся за

це також в инших містах Ар
гентини.

х

З СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ. тючок, 
повістий 
1.200.000 рублів.

Зроблено також дуже ціка
ві спсстереженя щодо зміни в

Передане державних > приват
них маєтків в руки 

робітників.

1 Нові бюра большевицької 
пропаганди.

хів.
В самім парднментї, — де 

чеські с.-д. разом з ріжними 
наш нал-шовіністами творили 
настільки поважну групу, що 
ціла політика в краю мусіла 
піти під їхньою зовнішною 
покришкою, 
бійшло ся без комуністів, і 18 
членів с.-д., послів та сенато- 

- рів прилучились до комуні
стів.

АМСТЕРДАМ, 15. жовтня. 
У]а (почтойї). — Російське боль- 

шевицьке бюро, яке мало тут 
свій головний овїдок, роздї-

захованю ся населеня супроти
поїзду для пропаганди, 
перших зібраних було присут- 
них 300 до 400 людий; старих
людий майже зовсім не було лено тевер на чотири сетгц"'

як се доносять голяндські ча-
Недуги в околицях Львова.
Стверджено пятнистий тиф 

(родецький повіт) в Острові, 
(риродецький повіт) у Фор- 
дербергу, черевний тиф (ЛЬВІВ 
ський повіт) на Знесїню, (ру- 
децький повіт (в роздїлови- 
чах, (городецький повіт) в 
Яг. Городку, червінку (львів
ський повіт) в Білогорщі, 
Глинній, Клепарові, Попеля- 
нах, Щирці, Бульці і Знесїню, 
(рудецький1 повіт) в Бенько- 
вій Вишні, в Хлопчицях, Чай- 
ківцях, Сем. Понюшках, Ко
марні, Зав. Ляшках, Погірцях, 
Рудках, Тулиголовах і Загірю, 
(городецький повіт) в, Яг. 
Городку, Гардфельдї і Мал- 
ковичад.

Передане давних держав
них і приватних земельних

також не о-
видно. Але з кождим 
число слухачів зростало, 
кінцем другого місяця пред- - - , 
ставляли ся зібраня впрост Берліні, Амст^дам. Л.^бон,.
величаво. На примір в місце-
вости Благовіщенска було н^ Франція не дасть Польщі 
зібраню 12.000 мущин і жен- 

. На деяіЖх стаціях вихо-1

днем
2 сбписи. З них утворено нові 

бура в полудневій Америці,

В редакції “Pravo Litkl " 
стнна аіівробітннків, редакто
рів та майже всі робітники в 

* друкарні заявили себе кому- 
НЇстамн Ставало ясним, що 
бльшість в партії належить до 
комуністичної лівиці. Кождий 
зрозумів, що партійний зїзд, 
який мав відбути ся 25 вере
сня 1920 року, не міг бути ни
щим, як тільки переважно ко
муністичним.

ча
до ужитку поодиноких осіб,

'1 позички.
шиння ся до 111. Інтернаціоналу. Варшавський * “Robotnik”дили козаки з хлібом і солею 
на привитанє поїзду, а після Доносить, що стараня Польщі 
зібраня сердечно дякували за «-Парижі о ) мі.ііярд франків 
“добру науку". При сім тре- позички показали ся безус- 
ба не забувати, що агітатори,"ішні, бо Франція сама му- 
мали до діла з масою, яка під сить затягнути внутршгау по

зичку на свої потреби.

Слідуючий докладних , де-, 
легат з копалень Кладно т.

аглядом політичним не мала 
"ніякого вишколеня.

Праця агітаторів 
головно в тім, щоби познако-1 
мити населене з елементарни
ми підставами совітської вла- БЕРЛІН, 27. жовтая.

про яку воно мало зовсім Зростаюче безробіте в Нїмеч-

полягала Число безробітних в Німеч
чині.

(“Вперед”.)
неминучого упадку, ухвалив 
відтягнути зїад спершу на два, 
а потім на три місяці, а від
так перевів постанову, що 
иа зїздї партії не можуть 
брати учфть ті, котрі заявили 
себе комуністами. Се було 
рівнозначне викдюченю з пар
тії більшої частини членства. 
Центральний комітет не маа 
права ви ключ уваги з партії 
мало не всю партію. Тільки 
один зїзд партії був право- 
сильний встановляти прпщіон 
і наганяти тих, котрі не ко
рять оя засадним ухвалам.

За що арештували 72-лїтяого 
старця?

*

“Шляченько трафив би 
жовнярів за мою кривду”, я- 
кого мав ужити, коли жовні
ри забрали йому з торби ви
жебраний хліб.

тих
і Міністерство працї обчи

слювало онодї, що число без
робітних зросте невдовзі до 
3,000.000. В деяких індустрі
альних округах процент без-

Прмвіт російському пролета-

S
> V,. ,і. г,



ПІ ЗАЛПУ ГАРНІШОГО РОБІТНИЧОГО КОМУ. » cere мкяця O.BJO було roMfcn і пресу. Ter hie Колі* ео ее-
3 АМЕРИКИ. се кіш Іе ПОШУКУЮ

СМІХ страечин/браті* М. ♦. І Юр- 
ее Ватр*. 1 селі Лубешт

Л. Лем ...
♦. Узве ...

„ . „ . W «ta .
“Вперед" » І», жовтня поля* бггаичих Вістях . що по рсапрежїаеню асего довгу, який тя- а гевЬеж
До селі Чергах, жмдачго- ш тоді ед "Уяр. Роб. Домі, по рівній пайці па всіх членів Укр Кошу 

сиюго повіту, вернув » Аме- Роб Ліону, котрих мя числили від вісшваймггь сот до двох В. Лесю» .
Микита Савчин тисяч, то ва кождого члена припадало лише по двайцять до- і,

Лиха доля, а ве добро, за- ляріе Мв були певні, що наколи пождий член з висше згадано- 
його там. З сеі земдеиь го числа словвігть cm* обовжзо* супроти своєї інституції, то 

KH, ягу et* о дідич ив по своїх довгу ва Укр. Роб. Домі не стане. В той час, як ми почади кам- 
батшах. не міг вижити і ра паюю за двайцять-доларовими пайками, на Укр. Роб. Домі тя- і*виимДуши» 
аом з иншини. такими як сам жило еще сорок і вигін тисяч довгу. Нині, коди заглянемо в В°*месі.
бідолахами — поїхав шукати поедідиий звіт Укр. Роб. Дому, то побачимо, що доаг Укр. Роб. зн“
щасне-долі за море, в далеку Дму зменшив ся около «пеїмнзйцять тисяч. Наколи поріанае- !к. ЛмЯс.іп . 

країну . '
В Америці тяжко працював 

не доїв, не дослав.

15ДВ
убав ДОРОГІ ТОвАРИІІВ' Proerite 

92 Goulais Ave.
- Seuil Ste. Marie. Oui.

- a* вв-
in no «оте. то exammxi воша толі eero- 

» робота erii

кию
ait Збараж. Мають перебувати ваВи паштете той час, коли ми писали в “Українських Ро- ро-500 фермах в Канаді Хто бв про

500 або вона. самі, прошу згоаосн-Пару місці, тону500 ‘ rack аа адресу:
Peter Hudyma 

899 Milwaukee K. 
(77) Detroit, Mick.

ВІД ЗАРЯДУ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ВІННІПЕГУ.ЗДО У ар. Роб. Дому. Тепер, men розбита

2.00 страіиу і розігнав*
Повідомляеть ся всіх членів 

Укр. Роб. Дому, що 
збори вибудуть ся в неділю 
14 листопада с. р. о гол. 2.30 
по подудни. Просить ся прибу
ти також всіх тих, котрі бажа
ють стати членами -Укр. Роб. 
Дому.

Я. Сауна 1-50 Ібуло в суму $17X0 рої- 
I лотах гро- ПОІЦУКУЮКав.

долучено «ще бувших а вас! $8.95 свого товариша Юрія Тяиеука. а се
ла Белеауа. повіт Сметан. Через 14 
літ перебував а Дуают, Мін (Зауч.

$500
і вислано на сплату довгу Укр. Роб. 

5^0 Дому а Вінніпегу.
Дуже жаль, ео не по споїв ємні, 

$3.00 ” иотвегі були розааззти відділ. а- 
кяв розпочав був таж гарну роботу

........... 500

Держава). Хто 6а з робілмкіа знав
ас вія перебуває тепер, або вія са
мий illио вплинувшу суму з числом членів, на котрих ми числили, то 

побачимо, що лише третина членів сповнила свій обонязоксу-і* Кушнір 
І проти своє імстмтуціі. А де Ви, всі прочі товариші, невже 

цент до цента, доаяр до доля Ва“ *с Дорога справа Укр. Роб. Дому, невже Ви лишили ту
ра і зібравши троха гроший, малУ горстку товаришів двигати сей всей тягар, що тяжить на п. Блраню* (вагою 
вернув до рідного краю вихо- І,ашій іиституцП?
в уваги двоє сиріток, бо жінка Дорогі Товариші! Заряд Укр, Роб. Дому приневолений еще М. Харенмо 
померла. Хотів зачати на ио- Р*3 звернути ся до Вас з горячою проевбою о поміч Укр. 
во жити, між своїми, а не чу- Робітничому Домови. Як Вам відомо з посланого локвіто- 
жиии людьми, які не знають мн* » “У*Ф Ро6 вістях", то на Укр. Роб. Домі тяжить еще око- „ Петелька

до трийцять тисяч долярів довгу', котрий конечно, як не 
всей, то більша частина його мусить бути сплачена еще сеі j_________

, Заряд. на адресу:
Alex Кіргужвсхик 

(77) Hillerrot, АМв.
JJ00 між тутешніми укр. робітннкамн. Але 

розізлжаючись з сеі місцевостм. ми. 
букші члени сего відділу, куда 6* не 
впікали будемо во змозі своїх сил вра- 

$20 00 «ювата лл* нашої робітничої справа.
Кількома словами відзиваю ся до 

$16.00 к'х т°ааришіа робітників, а особливо 
До тих. що працюють на Дромгелер. 
Товариші робітники' Киньте іксе ті 
карти та пулруми. Беріть сі за книжку 

25 QQ та за робітничу газету. Невже-ж вам 
дронгелерські укр. робітники не всти- 

і дно, що ми киїзджкючн з ссї ОКОЛИЦІ 

примушені були розказати відділ то- 
; ДІ, коли в тнтешнїх майна* працює о- 
коло 400 укр. робітників, але котрі за- 
вджки картам і пулрумам не котіть 
бачити світа? Невже-ж не пора от ко
рити очн І поглянути на себе та запи
тати самого себе на що ти жнеш? Не-

Лобс Гіл. Алтж.
В. Т. .... .... $6 00

ПОШУКУЮ
ПОШУКУЮ 

свого шватра Яськл Білїмського, з 
села Вмрдоеснь, повіт Гуежта*,< Га- 

Перел двома роками пере
бував в Веланл. Омт. Хто би про 
вето знак або він сам, ілй згоаоскть 
ся ва адресу:

В
Перебуває а Зауч. Державах. Хто 
6* про вето знав або він сам. прошу 

па слідуючуласкаво зголоситисьДумне. Caca.
В. Дааілокькяй ................

Салопу*, Спас

адресу:..... $500
Toney Sverhoon 

О. K. Camp 1.
Endarby, В. 0. А. Malowanyj 

Forth Raftna,
(77)

мі його мови, ні звичаїв.
Та не тая стало ся, що у- 

кладало ся. Як би був знав зими. Коли говоримо, що більша частина мусить бути сплаче- ! 
що таке трафить ся з ним! на. то розуміємо ту частину, котру Укр. Роб. Дім винен самим 
бувби й не вертав до рідного товаришам, то е $19.000.
край,! Тих девятнайцять тисяч винно ся майже самим тим то- :

(77)
* ПОШУКУЮ

в важнії справі Захарів Слїпчука. 
Мав перебуватв в Брітіш Колюмбіі. 
Хто подасть мені його адресу, ді
стане нагороду.

Peter'Slipohnk 
Box 46 

Kiydor, Beak.

ПОШУКУЮ
в важній справі товариша Стефама
Галич ука, з сеаа Рожнів, повіт Спа
тки. Галичина. Л 
кав в майні е Пінфейт. Саск Сего 
року виіьак в Алберту до праві в 
майна*. Хто би знав його адресу а- 
бо він самий сай напише до мене

час працю-
ля()х варишаи, в котнх лишила ся спвя в старім краю. Світо-1 

ва війна була тою перепоною, що не дала їй спромоги порозу- 
міватн ся між собою і нині ті товариші живучи без жадної ві- 
домости про свою рідню протягом шістьох довгих літ, чека- 
ють найблнашої нагоди виїхати там, де вони лишили ероїх 
найдорозших. Відізджаючи до своєї рідні, ті товариші бу- 
дуть потребувати тих гроший, котрі воно випозичили Укр. Роб. 
Домови. На нас отже спадає обовязок, українські робітники :

Прийшло до нього 
жандармів з державної полі
ції. Хто його знає, по шо 
прийшли до нього а хату!

Старший жандарм, Ґацкое- 
скі, хотів робити ревізію є 
його коморі, де він сховав
свої зароблені в Америці до- | фермері, жуючи сій справі. Ми не можемо допустити до се- і 
Д$ри. Та Савчин не пустив йо- щоби тих кілька товаришів потерпіли за таку велику гро-1 
го до комори. Чи тому, шо м }
там мав доляри і бояв ся йо- Отже ще раз взиваємо Вас, товариші робітники і фармері, 
го, бо тепер вештають ся По сп;шіть 3 жертвами, колектуйте фонди на сплату довгу Укр.

Роб. Дому де лише зможете. Устроюйте представленя, концер
ти як також не пропускайте весіль, забав і других оказій без 
колекти на сплату довгу Укр. Роб. Дому.

Ми щиро віримо, що ніодин із Вас, товариші, не зважаю-
Гашювскі, не богато дума- „„ «а те, скілько він вже поміг Укр, Роб. Домови, не відтягнеть Дорогі Товарі(ШІ! в ссму лнсі5 за.

іфиложмв Кріс ДО ся ВІД СВОГО обовязну, а поможе СВОЇЙ Інституції вже раз по- силаю $5.00 на Укр.- Роб. Дім в Він-
грудий І... вистрілив. Стріл збути СЯ ТОГО проклятого довгу. * Нїпегу. . І Дорога Редакціє!
трафив у саме серце І Савчин 3 нагоди увільненя тов. і мого дру- Посилаю вам $4.00 річної передпла-
11 овалив ся як колода на £ем- ДОВГ МУСИТЬ БУТИ СПЛАЧЕНИЙ ЄЩЕ CEI ЗИМИ! га Сави Жури з тюрми, в Стони ти і прошу на дальше слати мені нашу
дю, навіть не зіпнувши Так сказали віннїлепські товариші на спільних нарадах 31. Мо8НТСЙ"' де він_ рік тому був робітничу часопись "Укр. Роб. Вісти".

м/ ковтни с п Так сказані ті товариші котоі майже ло посіїл-'° * "а лвол,тну катор,у в «є- Кождий український робітник пови-
Жандарми відійшли ~ а на ^ковтни с. р. іак сказали ті товариші, котрі майже до послід „е повстала думка, котра вже в на- нен бути передплатником сеі робітни-

тїло батька кинули ся остав- його натягнені. Ті самі товариші, котрих імена Ви мали нагоду шій околиці широко розповсюднена, чої часописи, яка одинока тут в Кана
ті сирітки, які були свідками бачити майже в кождім звіті жертв Укр. Роб. Дому в Вінніпегу; ; шоби всі. шо знають 6лнаше тов. дї боронить робітничі інтереси. Инші 
сеі події а' тепер уже лишили т' самі імена Ви Побачите 1 тепер, коли перечитаєте низше по- с Журу 1 всї Т1- що дорожать спра- укр. часописи тут в Канаді внслугову-
ся не тільки без мами, але' й : Даний спис жертводавців. Отже до діла, товариші, поспішіть з ^ ^цуТ«з^утаюпамгіку“»' ГР. Гую^Трт^е^уіГм6»

своїми жертвами, не відкладайте з дня на днеь, бо чим скорше, Ро6. дсмі тим. що6и кождий ро6іт. СТИ-. служаіиь лишс ро6|т„„чій cnpagL 
тим лучше. Ми Щиро віримо, ЩО наш КЛИЧ не прогомонить ник від себе жетрвував якусь суму з Тому нашим Обовязком с всіма сила- 
пусто І ЩО ВСЇД за НИМ поспішать І 3 других околиць товариші нагоди увільненя т. С. Жури з тюр- ми поператн свою часопись. Кождий 
так, як поспішили вініїніеґські товариші. 1 тоді довг Укр. Роб. “и на Український Робітничий Дім в свідомий робітник повинен не тільки 
Помс mitron <5 vie гп тяисииО Вінніпегу. На мою думку, товариші сам бути передплатником, але і ешс'д ’ â»Zl«Ko.i,.,v.p.a..Bi»,i„„,. .................... . -то

вже-ж ви хочете остати на віки раба
ми картів, пудру мів і босів? Ta-ж ви, 
товариші, думаєте вертати са еще до 

; старого краю. І яку радість привезете 
ви тому свому братови робітникови 
на Україні, котрий віддає своє жи- 
тє за свою і вашу свободу. Приве
зете йому свою темноту? Нї, товари
ші, ешс не пізно. Киньте карти і 
пулруми та беріть ся за робітничу лї- 

Ітературу, пЬнайте, що ви люди, а то- 
! лі не будуть розгонити нас боси з 
майнів і страйки тоді ми виграємо. 
КолиїЖ ми повернемо на Радянську 
Україну класово свідомими робітни
ками, то наші братя привитають нас 
з рад остию. Так за дїло-ж товари
ші! Ваш за кращу долю,

! (77)

ПОШУКУЮ
Онофрія Серафима, з села Задав ля, 
повіт Теребовля. Приїхавши до Він
ніпегу зі жнив, пішов в місто і до 
сеї пори нема про него ніякої' ві
стки. Хто би про него знав або він

на таку адресу :
Mike Вогіпіжк

Box 1950
( ) Coalhunt, Alts.

ПОШУКУЮ
товариші» Юзька Тердецкого, з се
ла Ворішкілців, лов. Гусятин. ко
трий має перебувати в Порт Артур 
і Івана Вавришина, з села Говилова 
великого, лов. Гус*тин, котрий має 
перебувати в Порт Артур або око
лиці. Прошу писати до мене на 
адресу:

сам, прошу зголоситись на адресу:
— A. Woxniak 

815 Burrows Ave., Winnipeg.
(77)

ПОШУКУЮ
свого краяна Гринька Байрак, з се
ла Гадинковець, повіт Гусятин. Пе
ребував в Кслгари, Алла. Хто би 
про него знав або він сам, прошу 
згодоенти ся на адресу:

Frank МіеІішопкж (77) 
330 Stanley St., Winnipeg, Msn.

селах ріжні бандити/у вій
ськових мушурах, — не зна- 

* ти, бо вже нема його між жи
вими.

ВІД ЧЛЕНІВ 1 ПРИХИЛЬНИКІВ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

Вест Форт Віліям, Онт. Steve Shawuxky
Box 300
- Dundas, Ont.

H. П. Давидюк.

(77)ючи З Поп. Май.

'

ПУБЛИЧНІ ВІЧА
В КОРИСТЬ БЕЗПАРТІЙНО! ЛІГИ САСКАЧЕВАНУ 

відбудуть ся

В ОКОЛИЦЯХ КАНОРИ, ПЕЛІ І САЛТКОВТС 

в слідуючих місцевостях:без тата.
Страшний зойк сиріток роз 

ляг ся довкруги та зібрав су
сідів, а лізнїйше цїле село.

. Люди остовпіли... /

Десь пізнігйше над'їхала су- 
д:во-лікарська комісія, а, що 
вона урадила

Місцевість:
Бюкенан ... Понеділок ... 15. падолиста, ... 3. по пол. 
Канора . ,..І Вівторок ... 16. падолиста, ... З 
Стурґіс 
Гайс 
Пели ..
Аран ..
Того ..

Дата: Час:День:

по пол. 
веч. 
веч. 
веч. 

по пол.

і» Середа ... 17. падолиста, . 8 
Четвер ... 18. падолиста, ... 8 

Пятниця ... 19. падолиста,... 8

но в нашій місцевости і околиці, по- j роб. Вісти”, 
винні зібрати поважнїйшу суму на 
сплту довгу нашої інституції а 
певно заряд Укр. Роб. Дому не від
мовить місця в своїм органі “Укр.

І Роб Вістях”, як'також і касових кни
гах Укр. Роб. Дому поквітувати зло
жених нами жертв в память увіль
неня так дорого нам т. С Жури.

Остаюсь ваш за правду,
В. Брилинський.

Капіталісти мають в кождій місце
вости свої газети і то на ріжних мо
вах. Вони на сї Газети видають вели
чезну суму гроший, бо вони знають 
силу друковаіого слова. Тому това
риші робітники і ми повинні зрозумі
ти силу і нашого робітничого друко
ваного слова. Друковане правдиве 
робітниче слово є велике оружіе«в ру
ках пролєтаріяту цілого світа тіроти 
буржуазії, бо- воно отворяе очи всім 
робітникам і веде їх до кращого жи- 
тя. Ваш в боротьбі.

Гроші належить пересилати почтовими або експресовимн 
також не зна “моні-ордерами” або готівкою е регістрованім листі на адресу:

.. Субота ... 20. падолиста, ... 2 
Понеділок ... 22. падолиста, ... 8 

Кемсак .... Вівторок ... 23. падолиста, ... 8 
Верегін 
Мікадо 
Рейн .

UKRAINIAN LABOR TEMPLEти.
веч.

Виросла ще одна могилка, Cor Pritchard A McGregor Sts., 
полишило ся ще двоє сирі
ток більше.

Winnipeg, Man веч.
-о- -о- Середа ... 24. падолиста, ... 2 по пол. 

Середа ... 24. падолиста, ... 8 
Четвер ... 25. падолиста, ... 8 

Рокетон ... Пятниця ... 26. падолиста, ... 8 
Мак Нот .... Субота ... 27. падолиста*/.-.. 8 
Ланденбурґ Понеділок ... 29. падолиста, ... 8 
Марчвел .. Понеділок ... 29. падолиста, ... 2 по пол. 
Бреденбури Вівторок ... 30. падолиста, ... 2 по пол. 
Салтковггс

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВ
ГУ УКР. РОБ. ДОМУ.

Вінніпег, Мжн.

B. Танцовний . .
L Сливчук ............
М. Визак ..............
І. Процак ............
H. Н..........................
Ясь ..........................
і. Сіободян ........
Ф Угрин ............
К. Олибник ......
М. Вуйцїк ............
C. Топольовський
В. Ґах ................
I. Козоріз ........
В. Парасюк .... 
її ’ Ортеймак ..
Л. Батраков ...
І. КОЛІСНИК . ..чьуг. ..
В. Пастернак ..........
П. Шабатура ..........
B. Мохррук ..........
Д. Сни щук ............
C. Гладкий ............
С. Костенюк ..........
М. Горлат ..............
О. Мал'іцький ........
Я. Диня ..................
АгСііМЩЯІІ
Я. Кулик і..............
І. Тимечко ..............
С. Романишин ....
L Левоньчук ........

5.00 Н. Сіободян
5.00 а Юр...........
5.00 (Т. Яремно ..
5.00 В. Рудко .
500 М. Косишин
500 Т. Сушіеський ............
5.00 *М. Лотоцька ................
5.00 L Чемериїк ....................
5.00 П. Голуб...........................
5.00 Н. Нїмилович ..............
5.00 П. Коза* .........................
5.00 К. Танцовна ..................
5.00 С Шестопалко
5 00 С Зарівняй ..................
5.00 С Содома
500 М. Кравчук ..................
5.00 й. Барам .......................
5.00 М. Тру хан .......................
5.00 К Калиновим .................

. 3.00 веч.
А жандарм?» Він далі пов

нить свою службу та буидю-і 
чо проходжуєть ся по селї.

2.00 веч.
веч.
веч.
веч.

2.00 ;
. 2.00

А. Крєпснко 
відома на-'В Тихий

$56.00 
20.00 
20.00 

Y 20.00 
.. 20.00 

20.00 
20.00

2.00 Мішел, Б. К.Подаємо се до
чальства державної поліції, а м котиляк 
також до відома хлопа премі й козар

. - . В. Дигоди ........
ера Вітоса та соціяліста вще- 
премієра Латинського.

Н. Базюк.2.00 Дорогі Товариші!
2.00 Повідомляємо Вас, що з нагоди

приїзду тов . Т. Ґуйула з Каї- 
ман, нам мішелським укр. робітни-

2.00 ПОСМЕРТНІ ЗГАДКИ.

/З Гемілтону, Онт.
2.00 Вівторок . .. ЗО. падолиста, ... 8 рсч.А. І Іопік ........

А. Диня ........
2.00

кам вдалось заснувати відділ Укр. 
Роб. Дому в Вінніпегу. Тов. Гушул2.00 СЛІДУЮЧІ БЕСІДНИКИ БУДУТЬ ПРИСУТНІ НА ВІЧАХ: 

В. Д. Соммерс, провінцістальний організатор Лїги, 
Ґео. Ф. Стирлїнг, секр. Лїги І В. Франчук з Гудів, Саск.

Дня 28. жовтня похоронили ми сво
го товариша Петра Рижого. Покій-

К. Гаврищак 
Е. Ьаранецький ........

1500 ... 2.00
.... 2.00 пояснив присутним товаришам ціль

Укр. Роб. Дому в Вінніпегу, як та- ний походив з Обертина, Східної
в Галичини. Тов. “Дзвін” в особі по

кійного втратило одного з своїх ак-

. 10.00
. 10.00Селяни в Ьсланії забирать зе- С. Доскоч ............

П. Ґойман ............
К. Ґулїй ................

ГВЕСКА, Еспднїя, 20. жовт- П Гулїй 
НЯ. — Депутація, репрезенту- А. Сенишин
юча місцевих селян, сповісти- в Куцик

Н. Липка ...
Д. Чичота ... 
її. Угриток ... U

належать тепер до князя з А. Черлан ..........
Люии, бо, як кажуть селяни, А. Бабійчук ........

С Гнатів .. 
ілл4ховаль

2.00 кож взивав присутних вступати 
члени новозаснованого відділу.

На разї встлпило чотири нових 
дуючих членів Іложили 
вкладки приписані статутом
Роб. Дому, шо й. висилаємо разом з! га.то працював над Лвідомлювансм 
дописею. міецевих укр. робітників Покійний
Г. Івасюк ........................................  $5.00 помсР на параді'* серця. Товариство
Миіайдо Гуцуляк 5.00 “Д1*'1* ’ похоронило товариша Рижо-
Анна Лазаркж 5.00 го 3 всликокі пошаною,, віддаючи по-

1,00'Марія Василишии ..........................  5.00 кі#нон> послїдиу прислугу.

10.00маю князя. . 2.00 ВСЇХ РАДО ВИТАЄМО.10.00 2.00 сдї_ тивних товаришів, який брав ікиву у- 
членські Ічасть У **** ПІДПРИНЯТЯХ, ЯКІ тільки 

Укр. товариство у строювало, як також бо-

10>00 ........ 2.00
10.00 2.00 і.... 10.00 2.00

.... 2.00 
........ 2.00

^............
... 10.00ла губернатора, шо селяни на 

ють намір забрати зеблї, які 10.00
10.00 2.00 ПРЕНУМЕРШЕ СОБІ10.00 2.00
іо^ю
7.00

“МОЛОТ”
він не має Орава на їх посіла- 
не. Делегати твердили, щу д Тишіф,йч 
предки утязя силою забрали т. Поногапко 
ті землі селянам, а він тепер Ф Вужамю* .... 
не ПОЗВЗЛЯЄ ЇМ покористу'вати М. Іііатуіьський

Д. І Ірисгайко .. 
Я Паніско . .

Посїлости КНЯЗЯ ВИНОСЯТЬ Іван Мохорук
R Фенюк . ,
Н. Білїнський 
М. Лютий

........ 1.00
........ 2.00
........ 1.00

Г1. Явір.Відтак приступаємо до вибору за
ряду, до котрого ввійшли слідуючі,

100 товаришІ с Гуцуляк, організатор; . З Солт Сте Мері. Онт.
, Шевчук, заступник; С Лазаркж, __

фін. секр!; Г. Івасюк, касир; А. Топ- В тутешній фабриці “Algomà 
Іка. бітїотскар Steel Co.” згинув страшною смер-
! На закінчене взиваємо всіх робіт- тю тов' ^Пя Калїф. Нещасний згорів 
'ників з Мішел, як також і других мі- в огни' °станк* його тїла ПОІОР°- 

! сцевостий, шоби негайно вступали в нен0 дня 23 Покійний това-
™ робітничу організацію, котрою під риш 6ув членом місисво'° т«аРи' 
~ той час е Укр. Роб. Дім в Вінніпегу. ства Просвіта- Пкл* покійного лиши-

ли ся його тяжко запрацьовані о- 
шадности. Отсею дорогою по
відомляеть ся його родину або зна- 
комих, що за близшими інформація- 
ми вони можуть звернути ся ка по-

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00 1.00

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ5.00 1.00ся нею.
1.00

Передплата — $2.00 на рік, 10 цит. поодиноке число.м?
около 25,000 акрів урожайної 
землі, управа якої може дати 
прожиток кільком тисячам на 
роду, який живе тепер в нуж І І Жуковський 

дї і мусить ратувати ся емігра Ч Нозняк .....
М. Литовський

“MO LOT”Ваші за крашу долю,
П. Василишии, голова. 
Г. Івасюк, секретар.4

В. Терас . ......... 1.00 414 В. 9th STB.' — NEW YORK, N. Y.1.00
........ 1.00 і

цією. 1.00
Т. Яловець 
Д. Войтко .

100 Колмен, Дата.Губернатор радив селянам 
поступати розсудив в тій спра у Яцюв 
ві. одначе заявив, шо міша- С. Днаголос
ТИ С* В СІІІр МІЖ НИМИ і КИЯ- Пачіювськив

лем не буде.

ї»і Дорогі Товариші! в
снлаю почтовий переказ в сумі 
$10.00 на Укр. Робітничий Дім Він- 

*90 нїпегу, на яку

задученю ви-
1.00 *“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ".... 1.00 Читайте! Читайте!

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ
ЦІ, виходить ікрдня ОКРІМ НЕДЛІ.

Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах укра
їнської еміграції в Америці .

то суму зло
жились вступні вкладки від слідую
чих т.т.:. %

A. Азьода 
Л Лоба»
М Чабан 
L Кчлннич .
B. Мареіні» 
Д, Сирник .

В неділю, 14. листопада, о с ґалдняжій 
S-ій годмйї вечреом відбуде В Лси&ук . 

Одної Великої Ю- 1 к

100
1.00

. 100 Олена Гушул
Василь Сзвчук 

ПрЬсить ся рівно* вислати член
ські кннжочки тнмже товаришам. 

Остаюсь з тов. привітом.
За відділ

І. $5.00‘1.00 5.001.00ПОЗІР РОБІТНИКИ!
5.00 L Трухли .............
500 И. Попович .
5 00 Я Соботжк .
5.00 Т. Гой ...................
5.00 І Дигольскмй ... 
5.00 А Кобил ямський 
5Л0 С Р .....................

100
...... їло

1.00 Т. Гушул. ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:1.00іся заходом 
-/іНГв Укр. Робітничім Домі

КАСОЮ# МІМ,
А. Возжвх .
К Сливчук .............
М Міхллортььий . 
П. Гловецький ...

, О. Рудко ...............на коггрім будуть промовляти: П с
Т. М. Попович ПО уадмАКЬВМ \ НавізіаськпВ

•L Шиазовський ..

15.00На рік .....................
На 6 місяців 
На 3 місяці ... 
Поодиноке число

їло
З Дромгелер, Алтж.

-50 j Дна 1. жовїня майнери на Дромге- 
.50 лер рмйшлм на страва. Страйк не був 
■50 солідарний, бо « і »
-25 Заході, так і тут а дві юнії. Отже чле- 
.25 на O.BJO. вийшли на страйк, а член* 
25 а нерв камської юнії стояли на роботі 
-25 Всіх застрайкувало 
•2S ТоВ страйк тягнув ся так два тижні 
. 10 ; Опісля стали вертати йо робота; 
Д,щораз більше людна. Організаторам:

-50 8.00
4.50•z

5 ц.5.00 L Сторож 
5.00 Н Кораль 

Р. Комар

їх майна* на
Передплату шліть на адресу:

Ukrainian Daily News
500 ZІ т. Дж. Найт no 

При ходіть ad акяжйчнсіен Я Шах V
502 EAST llth STR.

5ДЮ Т. Головну* 
5.00 H ‘
<00 H K
зло h a

5
B. Irroi ., 
a во** ..
Л Квточук

— NSW YORK, N. Y.il

IаV
і■ : з

- V: Mà

4. Число 78.
to

довг
УКР. РОБ. ДОМУ 

без проценту за 1920 р. 
— виносив —

до 30. вересня $30371.43 
Від ЗО. вересня 
до 12. листопада 
вплинуло жертв 
на сплату

Оставсь довгу $29,931.88 
Слідіть, о скільки Ви йо
го зменшите на слідую

чий раз!?

939.55

''

щ

■

?

É : *


